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 Asiakkaiden kokemuksia Tsempparista saamastaan tuesta 

Opinnäytetyömme tarkoituksena oli tutkia Tsempparissa toteutettavan tavoitteellisen 

järjestötyön merkitystä nuorten aikuisten kokemuksiin omasta mielen hyvinvoinnistaan sekä 

selvittää, miten palvelu vastaa sille asetettuja tavoitteita ja onko palvelun käyttöajalla merkitystä 

asiakkaiden kokemuksiin. Opinnäytetyön toimeksiantajana toimi Monipalvelukeskus Tsempin 

nuorten aikuisten kohtaamispaikka Tsemppari. Tutkimustuloksia käytetään perusteena 

lisärahoituksen saamiselle. 

Tutkimuksemme oli toteutukseltaan kvantitatiivinen eli määrällinen tutkimus. Kohdejoukkona oli 

Tsempparin 18-29 -vuotiaat asiakkaat, joista kyselyyn vastasi 24 henkilöä. Käyttämämme 

aineistonkeruumenetelmä oli sähköinen verkkokysely. Aineistonkeruu toteutettiin käyttämällä 

strukturoituja asteikkokysymyksiä ja avoimia kysymyksiä. 

Tutkimustuloksemme osoittivat, että Tsempparin toiminnan tavoitteet täyttyivät eri 

palvelumuotojen osalta. Tärkein havaintomme oli, että jokaisen palvelumuodon kohdalla 

vähintään 75% asiakkaista koki oman hyvinvointinsa parantuneen osallistuttuaan Tsempparin 

toimintaan. Kohtaamispaikkatoimintaan osallistuneiden asiakkaiden sosiaalinen verkosto oli 

kasvanut eniten, ryhmätoiminta tuki palvelumuodoista eniten itsensä ymmärtämistä ja 

yksilötuen asiakkaat olivat saaneet eniten tietoa myös muille heille hyödyllisistä palveluista. 

Johtopäätöksissämme totesimme, että palvelujen merkitys asiakkaiden kokemuksiin mielen 

hyvinvoinnista oli eri palvelumuotojen kohdalla erilainen ja eri palvelumuodot täydensivät 

toisiaan. Palvelun käyttöajalla emme voineet todeta olevan merkitystä kokemuksiin omasta 

hyvinvoinnista. Saamiemme tulosten avulla Tsempparin pyrkii saamaan toiminnalleen 

rahoitusta ja työntekijöiden lisäksi myös muut samalla työkentällä, saman asiakasryhmän 

parissa työskentelevät, sosiaalialan ammattilaiset voivat kehittää omaa työtään.  
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 Customer experiences of the support they have received from Tsemppari 

The basis of our thesis is a research for the signifigance of the goal-oriented work in Tsemppari 

for young adults and their perceived well-being and to find out, do the customers answers 

correspond with the operation goals of Tsemppari and does the time of usage have any 

influence on customers experiences. Our thesis is assigned by Monipalvelukeskus Tsempin 

nuorten aikuisten kohtaamispaikka Tsemppari. Our findings were also being used as basis for 

extra funding.  

Our research was done as quantitative research. Our target group was Tsempparis 18-29 year 

old customers, of which 24 replied. The collection method that we used was electronic survey. 

The data collection method was using structured scale questions and open questions.  

The results of our research indicated that Tsempparis’ goals were fulfilled on every service they 

provide. The conclusion of our research is that the signifigance of their services to customers 

perceived well-being was different depending on what service you look at. We also indicated 

that different services complement each other. The most important finding of our research was 

that 75% of all customers have experienced improvement on their perceived well-being, no 

matter what services they have used. We found out open activities are best on expanding social 

network, group support helps with self-knowledge development and personal support gives the 

best information about other useful services available. The usage time did not appear to affect 

the results on customers perceived well-being. Our results will be used as a basis to 

Tsempparis funding and their workers, as well as other workers who are working with the same 

client group, can use our findings to develop their own work.  
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1 JOHDANTO 

Tämä tutkimus kartoittaa Monipalvelukeskus Tsempin nuorten aikuisten kohtaamis-

paikka Tsempparin asiakkaiden kokemuksia koetusta hyvinvoinnista suhteessa palve-

luun osallistumiseen. Tutkimus tarkastelee myös, miten toiminta vastaa sille asetettuja 

tavoitteita ja vaikuttako palveluiden käyttöaika asiakkaiden kokemuksiin. Tsempparin 

toiminnan tavoitteet ovat mielenterveyden tukeminen, yksinäisyyden kokemuksen vä-

hentäminen ja asiakkaan tavoitteiden hahmottaminen ja niissä tukeminen. Näiden li-

säksi tavoitteena on vastata asiakkaiden erilaisiin tarpeisiin tarjoamalla tukea niin yk-

silö- ja ryhmämuotoisesti kuin kohtaamispaikkatoiminnan kautta. Tsemppari on kol-

mannen sektorin toimija, joka tarjoaa 18-29-vuotiaille nuorille ammatillisesti ohjattuja 

ennaltaehkäiseviä mielenterveyspalveluita kolmen palvelumuodon kautta, jotka ovat 

yksilötuki, ryhmätoiminta ja kohtaamispaikkatoiminta. Tutkimuksen tuloksia Tsemppari 

käyttää tukena ja perusteluna hakiessaan toiminnalleen jatkorahoitusta vuodelle 2020 

Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA:lta. Tsemppari voi halutessaan 

hyödyntää tuloksia toimintansa kehittämisessä tulevaisuudessa. 

Asiakkaita Tsemppariin ohjautuu paljon opiskelijaterveydenhuollon ja ylioppilaiden ter-

veydenhuoltosäätiö YTHS:än kautta, joten suuri osa asiakkaista on korkeakouluopiske-

lijoita. Kuitenkaan kaikki eivät opiskelijoita ole. Asiakkaiden elämäntilanteet vaihtelevat, 

mutta heitä kaikkia kuitenkin yhdistää tarve olla mukana toiminnassa, joka tukee mie-

lenterveyttä. Myös muista nuorille aikuisille suunnatuista palveluista ohjautuu asiak-

kaita Tsemppariin ja myös Tsempparista ohjataan asiakkaita sopiviin palveluihin, jos 

Tsempparista saatava palvelu ei ole riittävää asiakkaan tarpeisiin nähden. (Tsemppi 

2019.) 

Opinnäytetyömme teoriaosassa paneudumme mielenterveystyöhön ja nuoriin aikuisiin 

asiakasryhmänä sekä sidomme teoriatiedon yhteen Tsempparissa tehtävän käytän-

nöntyön kanssa. Tämän jälkeen esittelemme, miten tutkimus on toteutettu ja mitä tulok-

sia saimme. Tutkimusongelmamme ovat: Millainen merkitys Tsempparin palveluilla on 

asiakkaiden kokemuksiin omasta hyvinvoinnistaan ja miten Tsempparin palvelumuodot 

vastaavat toiminnalle asetettuja tavoitteita. Alaongelmamme on: Miten palvelujen käyt-

töaika vaikuttaa asiakkaiden kokemuksiin omasta hyvinvoinnistaan? Saadaksemme 

vastaukset tutkimusongelmiimme, selvitimme asiakkaiden kokemuksia omasta mielen 

hyvinvoinnistaan heidän osallistuttua Tsempparin toimintaan. Tutkimuksemme on laa-

dultaan kvantitatiivinen ja aineisto kerättiin Webropol -ohjelmaan tehdyllä 
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kyselylomakkeella syksyllä 2019. Opinnäytetyömme liitteeksi olemme lisänneet mallin 

käyttämästämme kyselylomakkeesta. Vastaajat ovat Tsempparin asiakkaita, jotka ovat 

käyttäneet yhtä tai useampaa Tsempparin tarjoamista palvelumuodoista. Lopuksi poh-

dimme, miten tutkimuksemme tuloksia voidaan hyödyntää niin Tsempparissa kuin val-

takunnallisestikin. 
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2 MIELENTERVEYSTYÖ 

2.1 Palvelujärjestelmä  

Mielenterveys on osa hyvinvoinnin kokonaisuutta. Hyvä mielenterveys muodostuu mm. 

elämähallinnan kyvyistä, arjen tuoman stressin sietämisestä ja käsittelystä, todellisuu-

dentajuisuudesta ja kyvystä osallistua ympäröivän yhteisön toimintaan. Ihmisen mielen-

terveyteen vaikuttavat niin yksilön omat valinnat, häntä ympäröivä sosiaalinen ympä-

ristö kuin myös hänen elinympäristönsä. (WHO 2019.) Tähän kokonaisuuteen mielen-

terveyspalveluilla pyritään vaikuttamaan.  

Suomessa mielenterveystyö jakautuu mielenterveyttä edistävään työhön, mielentervey-

den häiriöiden ehkäisyyn ja mielenterveyspalveluihin. Mielenterveystyön tavoite on 

vahvistaa mielenterveyttä ja tunnistaa siihen kohdistuvia uhkia, jotka otetaan huomioon 

kaikilla sektoreilla. (STM 2020.) Mielenterveyspalveluilla tarkoitetaan mielenterveyden 

häiriöitä ja niiden seurauksia ehkäisevää, lievittävää ja hoitavaa toimintaa. Palvelut 

ovat monimuotoisia ja niihin kuuluvat mm. ohjaus, neuvonta, psykososiaalinen tuki 

sekä mielenterveyden häiriöiden tutkimus, hoito ja kuntoutus. (THL 2019a.) Mielenter-

veyden häiriöt ovat oireyhtymiä, joiden psyykkiset oireet aiheuttavat kärsimystä tai hait-

taa (THL 2019b).  

Kunnan sosiaali- ja terveydenhuollolla, jotka kuuluvat julkisen sektorin palveluihin, on 

päävastuu alueensa asukkaiden mielenterveyden häiriöiden ehkäisemisestä, varhai-

sesta tunnistamisesta ja asianmukaisen hoidon sekä kuntoutuksen järjestämisestä. 

Monessa kunnassa päihde ja mielenterveyspalvelut ovat yhdistettyjä. (STM 2019.) Mie-

lenterveyslaissa (Mielenterveyslaki 1116/1990, 3 §) säädetään kunnan vastuusta pal-

veluiden järjestämisessä. Lain mukaan kunnan tai kuntayhtymän vastuulla on huolehtia 

siitä, että mielenterveyspalvelut vastaavat alueen asukkaiden tarpeita laadultaan ja si-

sällöltään. Kunnan tulee myös pitää huolta siitä, että asiakkaita tuetaan itsenäisessä 

suoriutumisessa sekä oma-aloitteisuudessa hoitoon hakeutumisessa. Lisäksi mielen-

terveyslaissa määrätään, että tarjolla olevien mielenterveyspalveluiden kokonaisuuden 

on oltava toimiva. Toiminnallisesta kokonaisuudesta kuntayhtymä huolehtii yhdessä 

terveyskeskusten, sairaanhoitopiirin sekä sosiaalihuollon kanssa. 

Hoitoon pääsy julkisella sektorilla koetaan usein hitaaksi, sillä alle 23-vuotiaiden hoidon 

tarpeen arviointi, tarvittavat tutkimukset ja erikoislääkärin arviointi on tehtävä vasta kuu-

dessa viikossa lähetteen saapumisesta. Hoidon tarpeen toteamisesta hoidon 
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järjestämisen määräaika on 3 kuukautta. Yli 23-vuotiailla aikuisilla hoitoon pääsyn aika-

rajat ovat samat kuin muuallakin sairaanhoidossa. Kiireellistä hoitoa annetaan vain 

akuutissa psykoosissa tai itsemurhavaarassa olevalle ja muutoin hoitoa voi joutua 

odottamaan jopa 3-6 kuukautta. (STM 2019.) Suomessa mielenterveyspalveluiden saa-

tavuudessa ja sisällössä on suuria alueellisia vaihteluita. Pitkä odottelu palveluun pää-

semiseksi saattaa johtaa ongelmien kroonistumiseen. (Kuluttajaliitto 2013.)  

Vuonna 2019 julkaistusta mielenterveysbarometristä selviää, että 34% mielenterveys-

ongelmia kokeneista kertoo hävenneensä hoitoon hakeutumista. Hoitoon hakeutumista 

varjostaa pelko leimaantumisesta, joka näkyy myös mielenterveysbarometrin tulok-

sissa. Jopa 47% mielenterveysongelmia kokevista ajattelee joutuneensa leimatuksi. 

Mielenterveyskuntoutujien kokemuksia hoidosta ja palvelusta tutkittaessa on selvinnyt, 

että 76% vastaajista kokee päässeensä mielenterveyspalvelujen pariin tarpeeksi 

ajoissa. Lähes sama prosentti, 74%, vastaajista kokee palveluiden olleen laadultaan 

hyvää. Ammattilaisten vastaukset eroavat huomattavasti mielenterveyskuntoutujien 

vastauksista. Jopa 91% ammattilaisista vastasi, että avuntarvitsijat eivät saa Suo-

messa riittävästi mielenterveyspalveluja ja hyvänlaatuisena mielenterveyspalveluita piti 

56%. (Mielenterveyden keskusliitto 2019.) Yksityisen ja kolmannen sektorin tarjoamat 

palvelut paikkaavat julkisen puolen ruuhkista johtuvia pitkiä odotusaikoja, jotta mielen-

terveydestään huolissaan olevat tai mielenterveysongelmista kärsivät saisivat tarvitse-

maansa nopeaa apua eivätkä kokisi jääneensä yksin ongelmiensa kanssa (Kanerva 

2019). 

Tsempparissa asiakas, jolle palvelun todetaan olevan oikeanlaista, pääsee palvelun 

pariin arviolta 1-2 viikossa. Ihanteellisessa tilanteessa apua tarvitseva asiakas pystyisi 

liikkumaan palvelusta toiseen järjestelmän sisällä ja eri palvelusektoreiden välillä vai-

vattomasti. Tsempparista asiakkaita ohjataan heidän tarpeensa mukaisesti muihin pal-

veluihin, jos havaitaan tarjolla olevan tuen olevan riittämätöntä tai muutoin vääränlaista 

asiakkaalle. (Kanerva 2019.) Kun syrjäytymisriskissä olevien nuorten palvelukokemuk-

sia on aiemmin tutkittu, usein huomio kiinnitetään juurikin huonosti toimivaan viran-

omaisyhteistyöhön (Kestilä & Karvonen 2019, 230). 

Julkisen sektorin ennaltaehkäisevät mielenterveyspalvelut ovat parhaimmassa tapauk-

sessa osana kunnan kuntastrategiaa osana terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen 

suunnitelmaa. Kuntalaisten elinolojen kehittäminen sellaisiksi, että ne ehkäisevät mie-

lenterveyshäiriöiden syntymistä ja tukevat mielenterveyspalvelujen järjestämistä, on 

osa kunnissa tehtävää mielenterveystyötä. Käytännössä julkisen sektorin palveluihin 
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voi kuulua esimerkiksi kotikäyntejä yksinhuoltajien ja pienten lasten vanhempien 

luokse, koulukiusaamisen vähentämiseen pyrkiviä hankkeita, työttömille suunnattuja 

vertaistukiryhmiä ja erilaisia vanhusten yksinäisyyttä ehkäiseviä palveluita. (Stengård 

ym. 2009, 10-11.) Turun kaupunki huolehtii omien julkisen sektorin palveluiden tarjoa-

misen lisäksi myös siitä, että tietoa on kuntalaisille tarjolla mielenterveyshäiriöiden syn-

tymistä ehkäisevistä järjestötoimijoista. Esimerkiksi Turun kaupungin verkkosivuilta löy-

tyy eri-ikäisille mielenterveydestään huolissaan oleville alueen kolmannen sektorin toi-

mijoita otsikon ”Tule kohdatuksi” alta. (Turun kaupunki 2020a.) 

Yksityinen sektori on merkityksellinen toimija erityisesti avohoidon, erikoislääkäripalve-

luiden ja psykoterapian kannalta. Mielenterveydestään huolestuneen on mahdollista 

hakeutua halutessaan yksityisen erikoislääkärin toteuttamaan hoitoon, jonka kuluista 

Kela korvaa osan. Psykoterapiapalvelu on lähes aina ostettava yksityiseltä palvelun-

tuottajalta. (Lounais-Suomen Mielenterveysseura 2019.) Ennaltaehkäisevän työn pää-

vastuu on kunnalla, mutta yksityiseltä palveluntuottajalta ostettava palvelu voi sisältää 

ennaltaehkäisevää työtä. Yksi vastaava palvelu on yksityiseltä palveluntuottajalta os-

tettu työterveyshuolto, jossa varhaista puuttumista tarvitaan. (Lith 2013, 4.) Tulevaisuu-

den ennaltaehkäisevää työtä edustaa puolestaan erilaiset teknologiset ratkaisut kuten 

sovellukset tai järjestelmät. Kehitteillä on esimerkiksi mielenterveyssovelluksia, jotka 

keskittyvät seuraamaan ja arvioimaan asiakkaiden vointia. Vastaava sovellus on yksi 

esimerkki teknologisesta ratkaisusta, joka voitaisiin yksityiseltä sektorilta hankkia. 

(Rantala ym. 2019, 22-23.) 

Sote-uudistuksen myötä yksityisen sektorin rooli ennaltaehkäisevässä työssä tulee 

luultavasti kasvamaan, kun julkisesti tuotettuja palveluja täydennetään ostopalveluilla. 

On kuitenkin selvää, että mielenterveyden häiriöiden ehkäiseminen on yhteiskunnalli-

sesta ja inhimillisestä näkökulmasta hyödyllistä toimintaa, jonka avulla voidaan vähen-

tää kustannuksia ja välttää ongelmien kasautumista ja näkökulma on otettava kaikessa 

toiminnassa huomioon. (Marttunen ym. 2016, 5.)   

Järjestöt ja yhdistykset eli kolmas sektori tuottavat monipuolisia mielenterveyspalveluja 

erilaisiin tarpeisiin. Järjestöissä toiminta ei perustu jäykkiin hierarkioihin ja asiantuntija-

valtaan. Toiminta on yhteisöllistä ja asiakkaita aktiivisesti osallistavaa, mikä ei julkisissa 

palveluissa aina toteudu. Järjestötoiminnalla on myös mahdollisuuksia keskittyä enem-

män elämänhallintaan ja yhteiskunnassa selviytymiseen hyödyntäen yhteisöllisiä me-

netelmiä. (Ruuskanen ym. 2011, 166.)  
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Mielenterveyspalvelujen asiakkaista 78% koki vuoden 2019 mielenterveysbarometrin 

mukaan saaneensa apua mielenterveysjärjestöistä aina, kun on ollut sen tarpeessa 

(Mielenterveyden keskusliitto 2019). Mielenterveysjärjestöillä on Suomessa pitkä histo-

ria, sillä Suomeen on perustettu koko maailman vanhin vapaaehtoisuuteen perustuva 

mielenterveysjärjestö jo 1800-luvun loppupuolella. Järjestö kantoi nimeä ”Turvayhdistys 

mielenvikaisia varten” ja sen tehtävänä oli tiedottaa mielenterveydestä sekä auttaa po-

tilaita, jotka kotiutuivat mielisairaaloista. (Suomen Mielenterveys ry. n.d.) Nykyään mie-

lenterveysjärjestöjen kirjo on laajempi sekä yhteisöllisempi. Suomessa järjestöjä on niin 

pieniä yhdellä alueella toimivia kuin suuriakin, joiden toimipisteitä löytyy useista eri kau-

pungeista. Paikallisella järjestöllä etuna on usein se, että kohderyhmä tunnetaan hyvin 

ja asiakkaat tulevat kuulluksi. Laajalle levittyneet järjestöt taas ovat helposti saavutetta-

vissa tunnettavuutensakin takia. Pelkästään jo sosiaali- ja terveysalan järjestöjen valta-

kunnallinen kattojärjestö SOSTE on koonnut jäsenikseen yli 230 alan järjestöä. SOSTE 

on tehnyt selvityksen, jonka mukaan vuonna 2018 Suomessa sosiaalipalveluja on tuot-

tanut yhteensä jopa 860 järjestöä. (Suomen sosiaali ja terveys ry. n.d.) Edelleen suuri 

osa palveluista, joita järjestöt tarjoavat, perustuvat asiakkaiden vapaaehtoisuuteen 

osallistua toimintaan. Tsempparinkin toiminta perustuu asiakkaan omaan huoleen hy-

vinvoinnistaan ja haluun tulla autetuksi (Tsempparin avustushakemus 2018). 

Moniammatillinen yhteistyö sosiaalialalla on tärkeää, sillä asiakkaat voivat olla mo-

nessa palvelussa samanaikaisesti. Yhteistyö muiden palvelujärjestäjien ja eri sektorei-

den välillä on tarpeen myös siksi, että asiakkaan ohjaus toteutuu mahdollisimman sau-

mattomasti. Eri sektoreita, joissa asiakkaan on mahdollista olla samanaikaisesti, ovat 

yksityinen sektori, julkinen sektori ja kolmas sektori. Verkostotyössä asiakkaan asioissa 

mukana olevat ammattilaiset jakavat tietoa, seuraavat asiakkaan tilannetta sekä pyrki-

vät yhdessä löytämään oikeat keinot asiakkaan hyvinvoinnin edistämiseksi. Tsemppa-

rin kanssa samaan verkostoon kuuluvia toimijoita ovat mm. Vamos Turku, Varsinais-

Suomen mielenterveysomaiset-FinFami ry, Turun Kaupunkilähetys ry:n Oma Koutsi ja 

TUAS (tukea asumiseen), Nuorten kohtaamispaikka Toivo sekä Suomen punaisen ris-

tin Nuorten turvatalo. Lisäksi Tsempparissa tehdään yhteistyötä myös KELA:n (Kan-

saneläkelaitos) sekä YTHS:n (Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö) kanssa. (Tsempparin 

avustushakemus 2018.) 

Ensisijaisesti asiakkaiden tarpeisiin pyritään julkisella sektorilla vastaamaan sosiaali- ja 

terveydenhuollon peruspalveluilla eli ns. avopalveluilla. Erikoissairaanhoito tarjoaa mie-

lenterveyspalveluita psykiatrisena sairaanhoitona ja poliklinikoillaan. 
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Mielenterveyspalveluita tarjoavat myös seurakunnat ja sosiaalihuolto. Turussa seura-

kunnista voi saada apua ja tukea elämän haasteisiin diakoniatyöntekijöiltä ja vertaisryh-

mistä, joita järjestetään säännöllisesti. (Turun ja Kaarinan seurakunnat 2019.) 

 

2.2 Ennaltaehkäisevä mielenterveystyö  

Ennaltaehkäisevällä mielenterveystyöllä pyritään tukemaan hyvää mielenterveyttä ja 

ehkäisemään mielenterveyden häiriöiden syntyminen tai kehittyminen. Ennaltaehkäise-

vää työtä voidaan tehdä mikrotasolta makrotasolle eli esimerkiksi työntekijän ja asiak-

kaan kahdenkeskeisistä keskusteluista aina kansainväliseen vaikuttamiseen saakka. 

Kansainvälistä ennalta ehkäisevää mielenterveystyötä tekee mm. WHO (World health 

organization), jonka 66. terveyskokouksessa hyväksyttiin vuonna 2013 Mielentervey-

den toimintasuunnitelma 2013-2020. Toimintasuunnitelma sisältää neljä päätavoitetta, 

joista ensimmäinen tavoite on vahvistaa mielenterveysasioiden tehokasta johtamista ja 

hallintaa. Toisena tavoitteena on kattavien ja hyvin yhteensovitettujen mielenterveys- ja 

sosiaalipalvelujen tarjoaminen, kolmantena panna täytäntöön mielenterveyden edistä-

mistä ja mielenterveysongelmien ehkäisyä koskevia strategioita. Neljäntenä tavoitteena 

on mielenterveyteen liittyvien tutkimusten ja tietojärjestelmien tukeminen ja vahvistami-

nen. Jokainen WHO:n jäsenvaltio, myös Suomi, sitoutuu näihin neljään tavoitteeseen. 

(WHO 2013.) 

Ennaltaehkäisevän työn merkitys voi ulottua pitkälle ihmisen elämänkaaressa. Panos-

taminen hyvinvoinnin eri osa-alueet huomioiviin palveluihin on osoittanut positiivisia 

vaikutuksia ja säästöjä nuorille suunnatuissa mielenterveyspalveluissa ennenkin 

(McDaid ym. 2019, 380). Terveyden ja hyvinvoinnin laitos on tutkinut, että nuorten 18-

34-vuotiaiden nuorten aikuisten yleisin syy työkyvyttömyyteen on juurikin mielenter-

veysongelmat (Bakkum & Valavuo 2019, 8). Vuonna 2018 tehdystä tutkimuksesta sel-

viää, että vuonna 2018 työkyvyttömyyseläkkeelle Suomessa jäi 19 900 ihmistä. Työky-

vyttömyyseläkkeelle mielenterveyssyistä jäi 31%, joista 3 500 henkilöllä syy oli masen-

nus. (Eläketurvakeskus 2019.) Työelämässä jaksaminen edellyttää hyvää mielenter-

veyttä ja vaatii tarpeeksi aikaisia toimia mielenterveyden tueksi. Mielenterveysongel-

mista kärsivistä enemmistö, 65%, on mielenterveysbarometrin 2019 mukaan sitä 

mieltä, että mielenterveysongelmista on syytä puhua esimiehelle. Kollegoille 61% ei 

kuitenkaan pidetä tarpeellisena puhua asiasta. (Mielenterveyden keskusliitto 2019.) 
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Arki ja sen sujuminen vaikuttavat ihmisen hyvinvointiin merkittävästi. Toimeliaisuus ar-

jessa lisää tutkitusti mielenhyvinvointia, mutta on tärkeää muistaa suhteuttaa toimeliai-

suus omaan jaksamiseen (Suomen mielenterveysseura n.d.). Jos ihminen vaatii itsel-

tään liikaa ja vertaa omaa arkeaan negatiivisesti muihin, voi se pidemmän päälle olla 

kuormittavaa. Omia voimavaroja voi pohtia itsenäisesti tai etsiä rajoja yhdessä ammat-

tilaisen kanssa. Armollisuus itseään kohtaan ennaltaehkäisee stressiä ja kuormittunei-

suutta ja sitä kautta myös tukee mielenterveyttä. Toimeliaisuuden lisäksi stressiä ar-

jessa vähentää terveet ihmissuhteet (Suomen mielenterveysseura n.d.) Ystävät tuovat 

arkeen yhdessä tekemistä, puhumista, läsnäoloa sekä mielekästä tekemistä, jotka te-

kevät arjesta mukavampaa. Tasapainon ja tyytyväisyyden löytäminen omaan arkeen 

voi alkuun olla haastavaa, eikä se aina synny itsestään. Arjen haasteisiin ja elämänhal-

lintaan on tarjolla onneksi apua, jota myös Tsemppari tarjoaa. (Kanerva 2019.) 

Työskentely, joka keskittyy asiakkaan voimavaroihin, opettaa tunnistamaan vahvuuksia 

ja hyödyntämään niitä tilanteissa, jotka tuntuvat hankalilta. Voimavarat ovat ominai-

suuksia tai ympäristöön liittyviä asioita, joista saa energiaa ja jotka puskevat ihmistä 

hyvään suuntaan. Ratkaisukeskeisessä työskentelyssä pääpointtina on keskittyä on-

gelmien sijasta mahdollisiin ratkaisuihin. Näin pyritään välttämään syyllisyyden koke-

mukset sekä kiinnittämään huomio siihen, mikä on todettu toimivaksi. (Nyyti ry. n.d.) 

2.3 Tsempparin ennaltaehkäisevän mielenterveystyön palvelumuodot 

Tsempparissa toteutetaan ennaltaehkäisevää mielenterveystyötä tarjoamalla nuorille 

aikuisille mahdollisuus osallistua erilaisiin ammatillisesti ohjattuihin palvelumuotoihin. 

Jos Tsempparin asiakas tarvitsee henkilökohtaista ohjausta, tukea tai neuvontaa, on 

hänen mahdollista saada yksilötukea. Yksilötuessa Tsempparin työntekijä tapaa asia-

kasta kahden kesken ja ratkaisuja ongelmiin pohditaan yhdessä.  

Yksilötuessa ammattilaisen ja asiakkaan välisen vuorovaikutuksen merkitys korostuu ja 

se vaikuttaa myös tapaamisille luotujen tavoitteiden saavuttamiseen. Tärkeää on ottaa 

huomioon asiakasryhmän erityispiirteet, mutta myös toimia helposti lähestyttävänä am-

mattilaisena. Luottamuksellinen ja rento ilmapiiri ovat avainasemassa ja tällöin asiakas 

tulee paremmin myös autetuksi. Nuorten aikuisten kanssa, joilla ongelmat ovat pääs-

seet kasautumaan, vaaditaan lisäksi enemmän rinnalla kulkemista ja asioiden alusta 

opettelua. (Aaltonen ym. 2015, 50-52.) Merkittävässä asemassa ovat ammattilaisen 
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keskustelutaidot ja kyky kysyä oikeanlaisia kysymyksiä. Aito kiinnostus ja kokemus aut-

tavan henkilön luotettavuudesta nostavat tyytyväisyyttä keskusteluapuun (Aho & Ku-

vaja 2020, 28). 

Vuonna 2019 julkaistusta mielenterveysbarometrista selviää, millaisia työmenetelmiä 

ammattilaiset hyödyntävät mielenterveystyössä. Ammattilaisista 53% kertoi käyvänsä 

aina keskustelun asiakkaan kanssa hänen unelmistansa ja toiveistaan ja 35% ilmoitti 

keskustelun toteutuvan useimmiten. Omien vahvuuksien löytämisen tukemisen työta-

paa ilmoitti hyödyntävänsä 51% aina ja 34% usein. Ammattilaisten yleisesti käytettyihin 

työtapoihin kuului myös asiakkaan rohkaiseminen ottamaan vastuuta omasta elämäs-

tään hänen toimintakykynsä huomioiden sekä rohkaiseminen vahvistaa sosiaalisia suh-

teita esimerkiksi ystäviin ja perheeseen. Vastuun kantamiseen kannusti aina 50% ja 

sosiaalisten suhteiden vahvistamiseen 47% ammattilaisista. (Mielenterveyden keskus-

liitto 2019.) Mielenterveysbarometrissa esiintyvät työmenetelmät ovat samanlaisia kuin 

Tsempparissa käytettävät (Kanerva 2019). 

Yksilötuki on merkityksellistä asiakkaiden mielen hyvinvoinnille sen tavoitteellisen luon-

teen vuoksi (Kanerva 2019). Tsempparin muissa tukimuodoissa ei pystytä samalla ta-

valla keskittymään yksilöllisten tarpeiden huomioon ottamiseen ja henkilökohtaiseen 

ohjaukseen (Tsempparin avustushakemus 2018). Yksilötuen merkityksestä tehdyt tutki-

mukset osoittavat, että mielenterveysongelmien kanssa taistelevien kohdalla yksilö-

tuella voidaan parantaa asiakkaan fyysisiä ja psykososiaalisia taitoja ja resursseja (La-

vikainen ym. 2004, 47). Tsempparin yksilötuen kautta asiakkaita ohjautuu myös muihin 

palveluihin, joista esimerkkejä ovat psykoterapia, tukitoiminta ja erilaiset terveyteen ja 

koulutukseen liittyvät palvelut (Kanerva 2019). 

Yksilötuen lisäksi Tsempparissa asiakkaan on mahdollista osallistua erilaisiin ryhmiin, 

joiden tavoitteena on tukea asiakkaiden hyvinvointia (Kanerva 2019). Ryhmät voivat 

olla joko avoimia tai suljettuja, jolloin osallistujat ovat jokaisella kerralla samat. Avoimia 

ja suljettuja ryhmiä yhdistää se, että tapaamiset ovat säännöllisiä ja sisältävät aina en-

nalta määritellyn määrän tapaamiskertoja. (Tsempparin avustushakemus 2018.) 

Mielenterveyttä tukevan ryhmätoiminnan periaatteisiin kuuluu, että ryhmäläiset tulevat 

kuulluksi ja kohdatuksi omana itsenään. Ohjaajalta vaaditaan viranomaisroolin jättä-

mistä sivuun ja asettumista ryhmäläisten kanssa samalle viivalle, kuitenkin ammatti-

maisuus mielessä pitäen. Keskusteluille annetaan tilaa syntyä spontaanisti, jolloin oh-

jaajan tehtävänä on pitää keskustelu linjassa ryhmäkerran aiheen kanssa ja huolehtia 

siitä, että ryhmässä säilyy luottamuksen ja avoimuuden ilmapiiri. Juuri sellainen 
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ilmapiiri tukee asiakkaiden voimaantumista, johon myös ryhmätoiminnassa pyritään. 

(Juntunen 2016, 11.) Osallistuminen ryhmiin tuo ryhmäläisille myös mahdollisuuden 

vertaistuen saamiseen, jonka on tutkimuksissa todettu parantavan elämänlaatua 

(Fisher n.d., 3). Nuori aikuinen voi Tsempparin järjestämään ryhmään tullessaan oival-

taa, ettei olekaan yksin tuntemuksiensa kanssa.  

Maailmalla Coping with Stress -kurssi on yksi tunnetuimmista nuorten ja nuorten aikuis-

ten ryhmämuotoisista ennaltaehkäisevän mielenterveystyön menetelmistä. Kurssi on 

kehitetty Yhdysvalloissa ja se on suunnattu masennusriskissä oleville nuorille. Sen ai-

kana osallistujat oppivat tunnistamaan omia ajatuksiaan ja hallitsemaan stressitilan-

teita. Kurssin on tutkittu vähentävän merkittävästi nuorten, jotka osallistuivat kurssille, 

mielialahäiriöiden esiintyvyyttä. (Laajasalo & Pirkola 2012, 47.) Kurssin teemat ovat hy-

vin samankaltaisia, kuin suljetuissa säännöllisesti tapaavissa ryhmissä, joita Tsemppa-

rissa myös järjestetään (Tsempparin avustushakemus 2018). 

Pääkaupunkiseudulla toimiva Nyyti ry:n toiminnan pääpaino on opiskelijoiden mielen-

terveysongelmien ennaltaehkäisemisessä. Nyyti ry. on kehittänyt mm. Elämäntaito -

kurssin, jonka kaavaa myös Tsempparissa järjestettävässä Minuiksi -ryhmässä nouda-

tetaan. Elämäntaitoja opeteltaessa käsitellään Nyyti ry:n oppaassa kuutta eri teemaa, 

joiden avulla ryhmäläiset pohtivat omaa arkeaan, hyvinvointiaan, stressiään, itsetunto-

aan sekä oppivat tunnistamaan omia ajatuksiaan sekä tunteitaan. Elämäntaito -kurs-

silla keskustellaan ja opetellaan harjoitusten kautta arjen selviytymistaitoja ja hyvän ar-

jen rakentamista, kuten myöskin Tsempparin järjestämässä ryhmässä. (Nyyti ry. 2016.) 

Keskustelemisen lisäksi ryhmätoiminta sisältää usein erilaisia harjoitteita. Harjoitteet 

voivat auttaa asiakasta konkretian kautta hahmottamaan asioita uudelleen, oivalta-

maan jotain itsestään tai ilmaisemaan itseään. Tsempparissa käytetään toiminnassa 

paljon myös luovia menetelmiä kuten luovaa kirjoittamista sekä muita taiteen muotoja. 

Taiteen yhteyksiä hyvinvointiin on tutkittu useasti ja kuten WHO:n vuonna 2019 teke-

mässä tutkimuksessakin todetaan, taide vaikuttaa ihmiseen kokonaisvaltaisesti. Tai-

teen käyttäminen mielenterveystyössä madaltaa asiakkaan stressihormonitasoa, vai-

kuttaa positiivisesti sosiaaliseen käyttäytymiseen, kehittää taitoja ja parantaa tunteiden 

säätelytaitoja. Taide aktivoi monipuolisesti aisteja, herättää tunteita sekä luo ihmisten 

välille keskustelua ja näin ollen voi jopa parantaa asiakkaan vuorovaikutustaitoja. (Fan-

court & Finn 2019, 3.) Lisäksi Tsempparin tavoitteena eri harjoitteiden hyödyntämi-

sessä, sekä ryhmätoiminnassa että kohtaamispaikallakin, on kokeilemisen kynnyksen 
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madaltaminen – asiakkaat saattavat löytää itselleen mieluisaa tekemistä myös vapaa-

ajalle (Tsempparin avustushakemus 2018). 

Ryhmätoiminta muodostuu prosessimaisesti viidestä eri vaiheesta, jotka ovat muodos-

tumisvaihe, kuohuntavaihe, yhdenmukaisuusvaihe, yhteistyövaihe sekä lopettamis-

vaihe. Muodostumisvaiheessa ollessaan ryhmä ei ole vielä yhtenäinen, vaan ryhmäläi-

set saattavat olla epävarmoja ryhmää sekä muita ryhmäläisiä kohtaan. Muodostumis-

vaiheessa ryhmänohjaajan rooli on korostunut. Kuohuntavaiheessa ryhmäläiset uskal-

tavat esittää mielipiteitään ja kyseenalaistaa ryhmäntoimintaa. Kuohuntavaiheessa ryh-

mäläisten välinen kommunikointi on vilkkaampaa, kuin muodostumisvaiheessa. Tämän 

vaiheen jälkeen ryhmä etenee yhdenmukaisuusvaiheeseen, jossa ryhmän säännöt 

sekä roolit selkeytyvät ja ryhmähenki alkaa muodostua. Yhteistyövaiheessa toiminta on 

tehokasta, avointa sekä ryhmäläiset tukevat toisiaan. Lopettamisvaiheessa olevan ryh-

män sisällä voi olla haikeutta mutta myös huojentumista, minkä vuoksi ryhmän sisällä 

kannattaa käsitellä toiminnan päättymistä jo ennen viimeistä tapaamiskertaa. (Juntu-

nen 2016, 13.) 

Tsempparissa asiakkaille järjestetään myös avointa kohtaamispaikkatoimintaa. Kohtaa-

mispaikassa asiakkaat tapaavat muita nuoria aikuisia ja aikaa vietetään yhdessä. Toi-

mintaa järjestetään pääasiassa ilta-aikaan, mikä tarjoaa mahdollisuuden osallistua 

myös niille, joilla on työtä tai opiskelua päivisin. Osallistuminen on täysin vapaaeh-

toista, eikä erillistä ilmoittautumista tarvita. (Kanerva 2019.) 

Tsempparin avoimen kohtaamispaikkatoiminnan tavoitteena on tarjota turvallinen ym-

päristö muiden nuorten aikuisten kohtaamiseen ja näin vähentää asiakkaiden yksinäi-

syyden tunnetta sekä tarjota mahdollisuus uusien ystävyyssuhteiden solmimiseen. Toi-

minta on myös syrjäytymistä ehkäisevää ja asiakkaiden hyvinvointia ylläpitävää. 

(Tsempparin avustushakemus 2018.) Yksinäisyys on ahdistava ja lamaannuttava tunne 

ja syntyy usein siitä, että sosiaaliset suhteet eivät vastaa omia toiveita. (Nuortenlinkki.fi 

n.d.) Yksinäisyys aiheuttaa mm. masennusta ja syrjäytymistä. On tutkittu, että nuorista 

10% kärsii pitkittyneestä yksinäisyydestä. (Nuorten yksinäisyys vahvasti… 2015.) Koh-

taamispaikassa on mahdollista harjoitella sosiaalisia taitoja ja ryhmän osana toimi-

mista. Yhteisölliseen toimintaan osallistumisella ja sosiaalisen tuen saamisella on mie-

lenterveyttä suojaava vaikutus. Sosiaaliset suhteet suojaavat eristäytymiseltä ja yhtei-

sölliseen toimintaan osallistuminen antaa mahdollisuuden itsensä toteuttamiseen yhtei-

sön jäsenenä. (Ruuskanen ym. 2011, 155.) Kohtaamispaikkatoimintaan osallistuminen 
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tarjoaa yksinäisyydestä kärsivälle mahdollisuuden löytää yhteisön, johon kiinnittyä ja 

saada myös vertaistukea ja -kokemuksia ikäisiltään.  

Kohtaamispaikassa Tsempparin työntekijät antavat ammatillista tukea huolehtimalla 

kaikkien osallistujien tarpeista ja yhteisöön mukaan pääsemisestä. Toiminta muotoutuu 

asiakkaiden toiveiden pohjalta: mukaan voi tulla viettämään aikaa muiden nuorten 

kanssa, kokeilemaan uusia asioita vaihtuvan tekemisen kautta tai vain oleskelemaan. 

Asiakkaiden toiveesta on järjestetty myös erilaisia teemailtoja, joissa on esimerkiksi 

kokkailtu yhdessä tai tehty käsitöitä. Kohtaamispaikalla tärkeässä roolissa on oman 

osaamisen tunnistamisen harjoittelu ja uuden opettelu, joka otetaan huomioon aktivi-

teettien suunnittelussa. Tsempparissa asiakkaat ovat kokeneet kohtaamispaikan tär-

keänä, sillä iltaisin yksin kotona olemisen sijaan on ollut paikka, minne mennä ja saada 

arkeen rytmiä. Toiminnan perustuminen vapaaehtoisuuteen, ammatillinen tuki ja päih-

teettömyys ovat myös asiakkaille merkittäviä tekijöitä asiakkailta aiemmin kerättyjen 

palautteiden mukaan. Kohtaamispaikan kautta moni on löytänyt rohkeuden liittyä myös 

muuhun ryhmätoimintaan. (Tsempparin avustushakemus 2018.) Nuorten aikuisten ko-

kemus saada osallistua oman jaksamisensa mukaan on näkynyt tutkimustuloksissa en-

nenkin positiivisena asiana (Aho & Kuvaja 2020, 26). 

Mielenterveyteen liittyvän avun tarpeessa olevien nuorten palvelukokemuksia kartoitta-

vassa tutkimuksessa on selvitetty nuorten mielestä hyödyllisimpiä palvelumuotoja. Tut-

kimukseen osallistuneet nuoret nostivat esiin keskusteluavun, ryhmä- ja tukihenkilötoi-

minnan. Hyödyllisimmäksi koettiin monen palvelumuodon yhdistelmä. Pelkkä yksilötuki 

oli riittävä palvelumuoto niille, jotka kokivat ryhmätilanteet ahdistavina tai tarvitsivat vain 

luotettavan keskustelukumppanin. Osa koki yksilötuen toimivan parhaiten ryhmätoimin-

nan rinnalla ja tukimuotojen täydentävän toisiaan. (Aho & Kuvaja 2020, 27-28.) Tsemp-

parissa yksilötuen asiakkaista suuri osa käyttää myös muita palvelumuotoja ja ne toimi-

vat rinnakkain - yksilötuessa voidaan rakentaa yhdessä ammattilaisen kanssa suunni-

telmia tulevaisuuteen ja avoimessa toiminnassa asiakas saa mahdollisuuden kiinnittyä 

yhteisöön. (Tsempparin avustushakemus 2018.) 
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3 NUORET AIKUISET MIELENTERVEYSPALVELUISSA 

3.1 Asiakasryhmän erityispiirteet 

Nuoruusikä alkaa 12-vuoden ikäisenä ja kestävän noin 20-vuotiaaksi saakka. Erilaiset 

fyysiset, psyykkiset ja sosiaaliset muutokset kuuluvat nuoruusikään ja ne liittyvät olen-

naisesti itsenäistymiseen ja aikuisuuteen siirtymiseen. (Laajasalo & Pirkola 2012, 46.) 

Tsempparissa asiakkaat koostuvat 18-29-vuotiaista nuorista (Tsemppi 2019). Ikähaa-

rukka pitää sisällään kaksi eri kehitysvaihetta; Varhaisaikuisuus alkaa noin 20-ikävuo-

den saavuttamisen jälkeen. Kehitysvaiheessa yksilö ottaa vastuuta itsestään, on talou-

dellisesti itsenäinen ja kykenee tekemään omia päätöksiä. Aikuisuuden kehitystehtäviin 

lukeutuvat muun muassa ammattitaidon hankkiminen, uran aloittaminen ja perheen pe-

rustaminen. Varhaisaikuisuudessa ajankohtaisiksi tulevat nämä asiat ja tehdään aikuis-

ikää määrittäviä päätöksiä. (Nurmi ym. 2014, 178-179.) Muuttuvat elämäntilanteet aset-

tavat palvelujärjestelmälle vaatimuksia huomioida yksilölliset tarpeet ja panostaa myös 

ennaltaehkäisevään työhön. Nuorten aikuisten kohtaamat ongelmat ovat moninaisia, 

painottuen terveyden ja hyvinvoinnin haasteisiin. (Karvonen ym. 2017, 27.) 

Ihmisen psykososiaalinen kehitys etenee teoreetikko Erik H. Eriksonin mukaan vaiheit-

tain. Nuoruuteen, aikuisuuteen sekä myöhempiin ihmisen kehityksen vaiheisiin liittyy 

psykososiaalisia kriisejä, jotka aiheutuvat biologisista ja sosiaalisista muutoksista. Näi-

den kriisien ratkaisemisella voi olla erilaisia vaikutuksia. Eriksonin mukaan esimerkiksi 

ystävyys- ja seksuaalisuhteissa koetut vaikeudet voivat aiheuttaa eristäytyneisyyttä, 

joka vaikuttaa yksilön käyttäytymiseen ja identiteetin muodostumiseen. Nuoruus ja var-

haisaikuisuus sisältävät paljon mahdollisuuksia, mutta kehitysvaiheissa koetuilla krii-

seillä ja valinnoilla voi olla vaikutuksia pitkälle aikuisuuteen. (Nurmi ym. 2014, 181.) 

Ahdistuneisuus- ja pelkotilat sekä masennus ovat yleisimpiä mielenterveyden ongelmia 

nuorilla aikuisilla ja niistä kärsii noin kymmenesosa. Taustalla on ongelmien kasautu-

mista, joka aiheuttaa henkistä pahoinvointia ja häiriökäyttäytymistä. Ongelmien syntyyn 

vaikuttavat muun muassa stressaavat ja traumaattiset elämäntilanteet, sosiaaliset suh-

teet sekä geneettiset tekijät. (Nurmi ym. 2014, 169.)  

Tsempparin tavoitteissa kerrotaan, että toiminnalla pyritään tukemaan asiakkaiden 

oman polun löytämistä ja kohtaamispaikkatoiminnalla antamaan mahdollisuuden ver-

taistuen saamiseen. Kokemusten vaihtaminen toisen, samoja haasteita läpikäyneiden 
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vertaisten kanssa antaa kokemuksen, että omien ongelmien kanssa ei tarvitse olla yk-

sin. (Tsempparin avustushakemus 2018.) 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen ja Nuorisotutkimusverkoston ”Nuoret ja palvelujär-

jestelmä”- hankkeen tuloksista ilmenee, että nuorten palvelutarve ja sen laajuus vaihte-

lee suuresti elämäntilanteiden mukaan. Palvelujen piiriin päädytään yleensä joko ha-

keutumalla itse tai jonkin tahon ohjaamana. (Aaltonen ym. 2015, 45.) Tsempparissa 

asiakkaan ottaessa itse yhteyttä syynä voi olla esimerkiksi huoli omasta hyvinvoinnista 

tai halu solmia uusia ystävyyssuhteita. Asiakkaiden tarpeet vaihtelevat kuitenkin suu-

resti, ja niihin voidaan vastata erilaisilla palvelumuodoilla. (Tsempparin avustushake-

mus 2018.) 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen ja Nuorisotutkimusverkoston ”Nuoret ja palvelujär-

jestelmä” -hankkeessa on selvitetty syrjäytymisvaarassa olevien nuorten sosiaali- ja 

terveyspalvelujen käyttöä. Ammattilaisten mielestä nuoret aikuiset erottuvat muista 

asiakasryhmistä siten, että asioiden ollessa hyvinkin sekaisin, löytyy tulevaisuuteen silti 

uskoa. Monella on tiedon puutetta yhteiskunnan palveluista ja sosiaaliturvasta, mikä ai-

heuttaa ongelmia esimerkiksi Kelan etuuksien hakemisessa. (Aaltonen ym. 2015, 50.) 

Tsempparin yksilötuki auttaa asiakasta juuri näiden asioiden hoitamisessa. Asiakkaalle 

tarjotaan luotettavaa keskusteluapua ja tukea palvelujen piiriin hakeutumisessa asiak-

kaan omat tavoitteet huomioon ottaen. (Tsempparin avustushakemus 2018.) 

Koulupudokkaat ohjautuvat Etsivään nuorisotyöhön, joka tukee uuden ura- tai opiskelu-

polun löytämisessä. Yleisiä syitä keskeytyksille ovat esimerkiksi poissaolot, ongelmat 

arjenhallinnassa, päihteet ja mielenterveysongelmat. Etsivä nuorisotyö auttaa eteen-

päin ja selvittää muut mahdolliset palvelutarpeet. (Aaltonen ym. 2015, 48.) Tsempparin 

toiminnassa tavoitteena on tukea syrjäytymisriskissä olevia nuoria aikuisia eli koulutuk-

sensa keskeyttäneitä ja työelämän ulkopuolelle jääneitä. Tsempparin rahoitushake-

muksen 2018 mukaan osalla asiakkaista ei ole opiskelu- tai työkykyä, ja heistä suuri 

osa on sairaslomalla psyykkisen sairauden takia. Kohtaamispaikan, ryhmätoiminnan ja 

yksilötuen avulla pystytään tarttumaan hyvinvoinnin eri osa-alueilla ilmeneviin haastei-

siin sekä niiden syntymisen ennaltaehkäisyyn. 

Nuoret aikuiset tarvitsevat apua ja neuvontaa muun muassa työn hakemiseen, oikean 

opintopolun valitsemiseen ja osaamisen kehittämiseen. Moniammatillista yhteistyötä ja 

vahvempaa tukea tarvitsevat ohjautuvat yleensä Työvoiman palvelukeskuksiin, joissa 

palvelukokonaisuus voidaan luoda esimerkiksi päihdeongelmaan puuttumiseen ja työlli-

syyden parantamiseen. Nuorille aikuisille on myös avoimia tieto- ja neuvontapisteitä, 
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joihin voi matalalla kynnyksellä ottaa yhteyttä. Apua tarvitaan yleensä esimerkiksi asun-

non löytämiseen ja työnhakuun liittyvissä asioissa. (Aaltonen ym. 2015, 46-48.) Turun 

seudulla neuvontaa antaa Ohjaamo, joka on suunnattu alle 30-vuotiaille nuorille ja nuo-

rille aikuisille (Turun kaupunki 2020b). 

Työllisyyteen ja opiskeluihin liittyvät monipuoliset palvelut ovat olemassa syystä. Suo-

messa on paljon nuoria aikuisia, jotka ovat jääneet työn ja opiskelun ulkopuolelle. Eri-

tyisen ryhmän muodostavat syrjäytyneet, joilla pohjana on vain peruskoulu ja jotka elä-

vät yhteiskunnan tukien varassa. (Nurmi ym. 2014, 180.) Terveyden ja hyvinvoinnin lai-

tos on vuonna 2019 julkaistussa tutkimuksessa selvittänyt Helsingin seudulla asuvien 

nuorten aikuisten mielenterveysongelmien yhteyttä toimeentulotuen saantiin. Tarkastel-

taessa tilastoja vuodelta 2014 toimeentulotukiasiakkaista noin 25 prosentilla oli mielen-

terveysongelma ja kärsivien määrä nousi asiakkuuden keston mukaan. Mielenterveys-

ongelmat olivat myös yleisin työkyvyttömyyden ja toimeentulotuen pitkittymisen syy. 

(Bakkum & Vaalavuo, 2019, 3-8.) 

Nuorten ja nuorten aikuisten palveluissa on otettava huomioon, että nuoruuden aikana 

ja varhaisaikuisuudessa ystävyyssuhteiden tärkeys kasvaa, jolla on myös vaikutuksia 

yksilön kehitykseen. Hyvinvointiin liittyvät riskit ovat yhteydessä esimerkiksi sosiaalisiin 

suhteisiin. Nuoruuteen liittyy itsenäistyminen, jolloin painopiste siirtyy perheestä kohti 

ikätovereita ja seurustelusuhteita. Vaikeudet ihmissuhteissa voivat aiheuttaa yksinäi-

syyttä ja johtaa heikkoon itsetuntoon. (Laajasalo & Pirkola, 2012, 46.) Ikätoverien hy-

väksyntä ja vertaistuki on erittäin tärkeää. Yhteenkuuluvuuden kokemuksella on mie-

lenterveyttä suojaavia vaikutuksia, kun taas torjunta voi synnyttää aikuisiän psyykkisiä 

ja fyysisiä ongelmia, antisosiaalista käyttäytymistä ja syömishäiriöitä. (Laajasalo & Pir-

kola 2012, 46.) Sosiaalisella verkostolla ja erityisesti läheisillä ystävyyssuhteilla on yh-

teys psyykkiseen hyvinvointiin aikuisiällä. Nuorten aikuisten kokemus ihmissuhteiden 

syvyydestä ja vastavuoroisuudesta ennustavat psykologista hyvinvointia jopa 15-vuo-

den päähän. (Nurmi ym. 2014, 211.)  

Nuorille ja nuorille aikuisille suunnatuissa eri palveluissa tärkeässä roolissa ovat aito 

kohtaaminen ja luottamuksellinen ilmapiiri (Aaltonen ym. 2015, 52). Tsempparissa oh-

jaajat antavat tukea sosiaalisten taitojen harjoittelemiseen ja tarvittaessa saatavilla on 

yksilötukea. Yksilötukea ja avointa toimintaa pystytään myös yhdistämään siten, että 

yksilötapaamisissa keskustella kohtaamispaikassa kohdatuista vuorovaikutustilan-

teista. (Tsempparin avustushakemus 2018.) Kohtaamisessa tärkeää on antaa asiak-

kaalle käsitys, että hänen asiallaan on merkitystä (Aaltonen ym. 2015, 50). Kuulluksi 
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tulemisen kokemus koskee paitsi yhteisössä tapahtuvaa, että kahden henkilön välistä 

vuorovaikutusta. Sosiaalityön yksi tärkeimmistä tehtävistä onkin vahvistaa vastavuoroi-

sia ihmissuhteita rakentavaa yhteisöllisyyttä (Ruuskanen ym. 2011, 165). 

Psyykkinen sairaus heikentää ihmisen kykyä ylläpitää vuorovaikutussuhteita ja solmia 

uusia suhteita esimerkiksi työn tai harrastusten kautta. Ilman riittäviä vuorovaikutussuh-

teita jää yksilö ilman tarvitsemaansa sosiaalista tukea. Sosiaalisella tuella eli verkos-

toista saadulla tuella on toipumista edistävä vaikutus ja se suojaa myös stressiltä. 

(Ruuskanen ym. 2011, 155.) Tsempparin tavoitteissa mainitaankin, että toiminnalla tue-

taan asiakkaita sosiaalisen verkoston rakentamisessa ja yhteisöön kiinnittymisessä. 

Erityisesti kohtaamispaikka on yksinäiselle nuorelle mahdollisuus solmia uusia ystä-

vyyssuhteita ja oppia sosiaalisia taitoja. Suljetut ryhmät voivat puolestaan sopia sosiaa-

lisesti aremmille henkilöille, kun ryhmän koostumus ei muutu. Elämäntaitojen harjoittelu 

edistää sosiaalista toimintakykyä ja yhteisöllisessä toiminnassa niiden vahvistamiseen 

pystytään pureutumaan parhaiten. Yhdysvalloissa tehdyssä tutkimuksessa todettiin, 

että itsetuntoon ja elämänhallintaan keskittyvillä ryhmätyön muodoilla oli positiivinen 

vaikutus psyykkisesti sairaiden arjessa pärjäämiseen. (Ruuskanen ym. 2011, 165-166.)  

3.2 Koettu hyvinvointi 

Jokaisella ihmisellä on subjektiivinen kokemus omasta hyvinvoinnistaan, johon vaikut-

tavat yksilön omat arviot. Hyvinvointi jaetaan yleensä kolmeen eri osa-alueeseen, jotka 

ovat terveys, materiaalinen hyvinvointi sekä koettu hyvinvointi. Merkittävimpiä tekijöitä, 

jotka vaikuttavat yksilön kokemukseen omasta hyvinvoinnistaan, ovat onnellisuuden 

tunne, vapaus toteuttaa itseään, sosiaalinen pääoma ja sosiaalisiin suhteisiin liittyvät 

asiat. (THL 2019c.) Kun puhutaan koetusta hyvinvoinnista, siihen liittyy merkittävästi 

elämänlaatu. Elämänlaatu rakentuu monista eri tekijöistä, joista yksi on terveys. Lisäksi 

elämänlaatu koostuu omanarvontunteesta, mielekkäästä tekemisestä, odotuksista hy-

västä elämästä, ihmissuhteista ja materiaalisesta hyvinvoinnista (THL 2019c). Suoma-

laisten elämänlaadusta, joka on osa yksilön kokemaa hyvinvointia, löytyy tutkimustietoa 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kokoamasta tietopankista, Hyvinvointikompassista. 

Hyvinvointikompassissa koettua hyvinvointia tarkastellaan elämänlaadun lisäksi myös 

sosiaalisten suhteiden, turvallisuuden ja osallisuuden osa-alueilta. (Kestilä & Karvonen 

2019, 97.) 

 



22 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Noora Tamminen, Veera Numminen 

Sosiaaliset suhteet ovat merkittäviä sen kannalta, kuinka yksinäiseksi ihminen itsensä 

kokee. Tsempparissa asiakkaiden yhteisöllisyyttä rakennetaan ja uusia sosiaalisia suh-

teita nuorten välille pyritään luomaan mielekkään tekemisen ja muiden nuorten aikuis-

ten kohtaamisen kautta. Turvallisuudella Hyvinvointikompassissa tarkoitetaan kiusaa-

miselta vapaata koulunkäyntiä ja kokemusta oman asuinalueen turvallisuudesta. Koke-

mus siitä, että saa ilmaista itseään vapaasti ja luoda rauhassa uusia ystävyyssuhteita 

ilman pelkoa kiusatuksi tulemisesta on tärkeä arvo myös Tsempparissa. Tsempparin 

kohtaamispaikan pelisääntöihinkin on kirjoitettu, että kaikkia kohdellaan tasa-arvoisesti 

ja toisia arvostetaan. (Kanerva 2019.) Elämänlaatu määritellään Hyvinvointikompas-

sissa yksilön kokemukseksi omasta elämästään suhteutettuna hänelle merkityksellisiin 

asioihin ja päämääriin (Kestilä & Karvonen 2019, 98). Uskoa omaan itseen, omanar-

vontunnetta sekä polkua kohti päämääriä rakennetaan Tsempparissa yhdessä asiak-

kaan kanssa. Koettu hyvinvointi käsittää monta eri osa-aluetta, palvelut Tsempparissa-

kin on suunniteltu tukemaan eri osa-alueita. On tärkeää, että asiakas tulee kuulluksi ja 

ohjautuu näin hänen tarpeidensa mukaiseen palveluun. (Kanerva 2019.) 

Ihmisten hyvinvointikokemukset ja kokemustiedon merkitys on kasvanut sosiaali- ja ter-

veyspalveluissa ja yhteiskunnallisessa keskustelussa. Tämän ei- asiantuntijatiedon 

hyödyntäminen ja sen tutkiminen on ollut seurausta esimerkiksi siitä, että palveluita on 

haluttu muokata käyttäjä- ja asiakasystävällisemmiksi. Ihmisten kokemusten tutkimi-

sella voidaan kerätä sellaista tietoa, jota ei tilastollisilla menetelmillä onnistuta saavutta-

maan. (Pulkkinen 2018, 11.) Kokemuksiin perustuvan hyvinvointitiedon tutkiminen on 

nostettu esille myös sillä perusteella, että nykyisillä tutkimusmetodeilla ei olla pystytty 

tekemään selkeää parannusta ihmisten kokemaan hyvinvointiin. Uudenlaisilla lähesty-

mistavoilla voitaisiin lisätä ymmärrystä ihmisten hyvinvointikokemuksista ja näin myös 

kehittää käyttäjälähtöisempiä palveluita. (Nieminen ym. 2014, 51.) 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos on tutkinut suomalaisten koettua hyvinvointia Aikuisvä-

estön hyvinvointi, terveys ja palvelut- FinSote2018 -tutkimuksessaan. Tutkimuksesta 

selviää, että turkulaiset 20-54-vuotiaat tuntevat itsensä yksinäisemmiksi (11.7%) verrat-

tuna vastaavaan tulokseen koko Suomen mittakaavalta (9.8%). Lisäksi tutkimuksen 

mukaan koko Suomessa 20-54-vuotiaista elämänlaatunsa hyväksi kokee 64.1% kun 

taas vastaava luku Turusta on 57.5%. Yli 20-vuotiaiden elämänlaatu on tasaisesti ko-

hentunut vuodesta 2013 eteenpäin, joka näkyy valtakunnallisesti. Ihmissuhteisiinsa 

Suomen 20-54-vuotiasta tyytyväisiä FinSote2018 -tutkimuksen mukaan on 77.9%. Vas-

taava luku mitattuna Turusta on 72.6%. (FinSote 2018.)  
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EU:n tulo- ja elinolotilaston 2015 mukaan elämänlaatuun vaikuttavat materiaalinen hy-

vinvointi, elinolot, sosiaaliset suhteet ja terveyden tila. Kuitenkin kaikista merkittävintä 

elämänlaadun kannalta on köyhyysriskissä eläminen sekä huono terveys. (Eurostat 

EU-SILC 2015, 238.) Huonoon terveyteen kuuluvat myös mielenterveysongelmat, jotka 

ovat merkittäviä terveysongelmia FinSote2018 -tutkimuksen mukaan kaikissa ikäryh-

missä Suomessa. Mielenterveysongelmista erityisesti psyykkinen kuormittuneisuus ja 

masennus ovat yleisiä ja vain harva hakeutuu avun piiriin. (Kestilä & Karvonen 2019, 

59.) 

EU:n tulo- ja elinolotilaston mukaan hyvinvointia tutkittaessa on syytä tarkastella myös 

emotionaalista puolta, eli yksilöiden kokemuksia omista tunteistaan ja tuntemuksistaan. 

EU-SILC 2015 -tutkimuksessa vastaajilta kysyttiin onnellisuuden tunteiden lisäksi myös 

stressiin ja suruun liittyvistä tunteista. Tutkimuksen mukaan Euroopassa asuvilla koulu-

tustaso vaikuttaa merkittävästi kokemukseen onnellisuudesta: vähiten koulutetut koki-

vat huomattavasti enemmän masentuneisuutta ja ahdistuneisuutta korkeammin koulu-

tettuihin verrattuna. (Eurostat EU-SILC 2015, 85.) Suomalaiset ovat tunnetusti hyvin 

koulutettuja ja suomalainen koulujärjestelmä loistaa kansainvälisissä mittauksissa. 

Suomessa tilastokeskus pitää yllä tutkintorekisteriä, jonka mukaan vuonna 2017 20-29-

vuotiaista nuorista aikuisista vain perusasteen oli suorittanut 16%. Korkea-asteen kou-

lutuksen suorittaneita vuonna 2017 oli 31% kaikista yli 15-vuotiasta. (Kestilä & Karvo-

nen 2019, 36.) 

Koulutustaso on merkittävää hyvinvoinnin kannalta, koska se on portti parempaan so-

sioekonomiseen asemaan tulojen nousun kautta. Koulutus tarjoaa myös erilaista ym-

märrystä yhteiskunnasta ja sen haasteista. Koulutuksella on myös suora yhteys syrjäy-

tymisen ehkäisyyn, sillä koulutuksen avulla moni nuori löytää paikkansa yhteiskun-

nasta. Ihmisillä, jotka ovat suorittaneet vain perusasteen koulutuksen, on havaittu tutki-

muksissa erityisesti mielenterveyteen ja elämänhallintaan liittyviä ongelmia. (THL 

2019d.) 

Syrjäytyminen aiheuttaa usein masentuneisuutta, päämäärättömyyttä, vaikeuksia sosi-

aalisissa suhteissa sekä muita suoraan elämänlaatuun liittyviä ongelmia. Mielenter-

veysongelmien kanssa kamppailevilta kysyttiin heidän kokemustaan omasta asemas-

taan yhteiskunnassa vuoden 2019 mielenterveysbarometrissa. Vastaajat arvioivat 

omaa asemaansa asteikolla 1-10, 1 täysin ulkopuolella välillä ja 10 täysivaltaisena jä-

senenä. Vastaajien vastausten keskiarvo oli vuonna 2019 6,41, kun taas vuonna 2009 

vastaava luku oli 5,78. (Mielenterveyden keskusliitto 2019.) Terveys- ja 
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sosiaalipalvelujärjestelmällä on merkittävä rooli syrjäytymisen ehkäisyssä, sillä palvelu-

järjestelmän toimivuus vaikuttaa myös ihmisen kokemukseen omasta hyvinvoinnistaan. 

Tarjolla olevien palveluiden tulee olla saavutettavissa. Turkulaisista jopa 49.6% kokee, 

että on saanut sosiaalityön palveluita liian vähän tarpeeseensa nähden (FinSote2018). 

Palvelusta puhutaan saavutettavana silloin, kun asiakas, joka kyseistä palvelua tarvit-

see, tietää sen olemassaolosta.  

Tsempparissa saavutettavuutta edistetään menemällä fyysisesti asiakasryhmän kes-

kelle ja kertomalla Tsempparin toiminnasta ja palvelumahdollisuuksista. Esimerkiksi 

Tsemppari oli jakamassa tietoa palveluistaan Opiskelijoiden mielenterveyspäivä -ta-

pahtumassa, joka järjestettiin yhdessä Turun ammattikorkeakoulun oppilaskunta 

TUO:n ja mielenterveystyön toimijoiden kanssa vuoden 2019 keväällä Turun Ammatti-

korkeakoulun ICT-kampuksella. Asiakkaita Tsemppariin ohjautuu nuorten omien yhtey-

denottojen lisäksi myös muiden sosiaalialantoimijoiden kautta verkostoyhteistyön seu-

rauksena (Tsempparin avustushakemus 2018). 
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4 TUTKIMUKSEN TOTEUTUS 

4.1 Tutkimusongelmat ja tavoitteet 

Kaksi tutkimusongelmaamme ovat: Millainen merkitys Tsempparin palveluilla on asiak-

kaiden kokemuksiin omasta hyvinvoinnistaan ja miten Tsempparin palvelumuodot vas-

taavat toiminnalle asetettuja tavoitteita. Tutkimuksen tavoitteena on saada näyttöä 

Tsempparin toiminnan merkityksestä nuorten aikuisten koetulle mielen hyvinvoinnille ja 

hyödyntää tätä tietoa perusteena toiminnan lisärahoituksen saamiselle. Lisäksi tavoit-

teenamme on tarkastella, saavutetaanko toiminnalle asetetut tavoitteet. Tavoit-

teenamme on lisäksi, että saatua tutkimustietoa nuorten aikuisen kokemuksista voi-

daan hyödyntää ennaltaehkäisevien mielenterveyspalveluiden kehittämisessä. 

Tutkimusongelmiemme alaongelmana selvitimme, onko Tsempparin palvelujen käyttö-

ajalla merkitystä vastauksiin. Tavoitteenamme oli tarkastella, vaikuttaako palveluun 

osallistumisaika asiakkaan kokemukseen omasta mielen hyvinvoinnistaan.  

Oppimisen tavoitteenamme olivat prosessimaisen työskentelyn osaaminen, luotettavan 

käytäntöorientoituneen tutkimuksen teon oppiminen ja syventyminen nuorten aikuisten 

parissa tehtävään ennaltaehkäisevään mielenterveystyöhön, joka on merkittävää am-

matillisuutemme kannalta tulevaa työelämää ajatellen. 

4.2 Tutkimuksen kohderyhmä 

Tsempparin toiminta on rajattu 18-29 –vuotiaille nuorille aikuisille, joten he olivat kyse-

lytutkimuksemme kohderyhmä. Toiminta ei ole rajattua vain tietyn sukupuolisille, eikä 

asuinpaikkakunta ole este tai edellytys toimintaan osallistumiselle. Tsempparin asiak-

kailta ei edellytetä mielenterveyteen liittyvää diagnoosia, vaan toimintaan osallistumi-

seen riittää huoli omasta hyvinvoinnistaan ja tarve ennaltaehkäisevään mielenterveys-

työhön. Tarpeensa asiakkaat määrittelevät itse. Kyselyyn vastasi 24 asiakasta, jotka 

koostuvat sekä vain yhtä Tsempparin palvelua käyttäneistä asiakkaista että useampaa 

palvelua käyttäneistä asiakkaista. Perusjoukkoa ei ollut rajattu, vaan mahdollisuus vas-

tata kyselyyn oli kaikilla Tsempparin asiakkailla, sillä linkkiä kyselyyn jaettiin aktiivisesti 

eri kanavia käyttäen. 
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Tsempparin vastaavan kuntoutusvalmentaja Terhi Kanervan kanssa käydyn keskuste-

lun pohjalta totesimme, että mahdollista otosjoukkoa oli mahdotonta tietää etukäteen. 

Vastaajia kyselyllemme odotimme noin 20-40 kappaletta. Arviomme vastaajien mää-

rästä perustui keskusteluihimme Tsempparin työntekijöiden kanssa sekä vuodelle 2018 

haettuun kohdennettuun toiminta-avustukseen, jossa esitetyn tilastoidun tiedon mu-

kaan vuonna 2016 kuukaudessa kohtaamispaikassa on käynyt keskimäärin 35 eri asia-

kasta.  

Tsempparissa on pääasiassa aiemmin tilastoitu vain asiakkaiden käyntikertoja palve-

luissa, eikä asiakasmäärää. Esimerkiksi yksilötuessa käyntejä voi olla yhdellä asiak-

kaalla yksi tai useampia, kuten myös muissa palveluissa: vuonna 2018 kohtaamispaik-

kakäyntejä on ollut 361, ryhmäkäyntejä 237 ja yksilökäyntejä 377 (Tsempparin avus-

tushakemus 2018). Sama asiakas on voinut osallistua jokaiseen palvelumuotoon, jol-

loin hän näkyy kaikissa käyntitilastoissa. Tarkin saatavilla oleva tieto Tsempparin asia-

kasmääristä on vuoden 2018 avustuksen hakemuslomakkeessa, josta selviää kokonai-

suudessaan toiminnan tavoittaneen 4/2016- 4/2017 välisenä aikana yhteensä 183 asia-

kasta. Kuukausi- ja vuositasolla tilastoidaan uudet asiakkaat, uudet yksilöasiakkaat, uu-

det ryhmäläiset ja uudet kohtaamispaikan kävijät.  

4.3 Aineistonkeruu 

Kysely julkaistiin Tsempparin asiakkaille lokakuun 2019 alussa ja aikaa vastaamiseen 

oli kuukausi. Kyselylinkin ollessa auki, keskityimme tutkimuksen aktiiviseen mainosta-

miseen kerryttääksemme vastaajien määrää. Tsempparin työntekijät jakoivat linkkiä eri 

palvelumuotojen toiminnassa ja kohtaamispaikassa järjestettiin myös mahdollisuus tab-

letilla vastaamiseen toiminnan aikana. Työntekijät lähettivät linkin sekä tietoa tutkimuk-

sesta WhatsApp -viestisovelluksessa aiemmin luotuihin asiakkaiden keskusteluryhmiin 

sekä yksityisviestillä asiakkaille, jotka eivät näihin ryhmiin kuuluneet. Tutkimustamme 

mainostettiin sosiaalisessa mediassa Tsempparin Instagramissa ja Facebookissa, joi-

den kautta tiedotettiin myös meidän vierailupäivästämme kohtaamispaikassa. Vierai-

lumme toteutui lokakuun 2019 puolivälissä, jolloin esittelimme tutkimuksen sisältöä ja 

tarkoitusta asiakkaille. Vierailemalla kohtaamispaikassa pyrimme madaltamaan osallis-

tumisen kynnystä ja näin lisäämään vastausmäärää, joka lopulta kyselyn sulkeuduttua 

oli 24 vastausta. 

 

Aineistonkeruumenetelmäksi valikoitui Webropolissa toteutettava sähköinen kysely, 
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jotta aineistonkeruu olisi tehokasta ja saisimme mahdollisimman paljon vastauksia. 

Vastaajia päätimme tavoittaa ensisijaisesti Tsempparin työntekijöiden toimesta ja mai-

nostus toteutettiin siten, että jokaisesta palvelumuodosta saataisiin mahdollisimman 

suuri edustus. Vastausten voimme olettaa tulevan perusjoukkoon kuuluvilta, sillä linkki 

kyselyyn oli saatavilla vain Tsempparin asiakkaille.  

Kyselyn laadimme syyskuun 2019 aikana. Kysymysten suunnittelussa perustana oli 

Tsempparin toiminnan tavoitteet: mielenterveyden tukeminen, yksinäisyyden kokemuk-

sen vähentäminen ja asiakkaan tavoitteiden hahmottaminen ja niissä tukeminen. Li-

säksi kysymysten suunnittelua ohjasivat tutkimusongelmat, jotka purettiin kysymyksiksi. 

Avoimilla kysymyksillä pyrittiin täydentämään ja selittämään jo saatuja vastauksia. 

Kyselyn alkuun liitimme saatekirjeen, joka sisälsi tietoa tutkimuksemme tarkoituksesta, 

etenemisestä sekä yhteystietomme lisätiedon saamiseen. Saatekirje osoitti vastaajalle 

tutkimuksen tärkeyden ja luottamuksellisuuden sekä motivoi vastaamaan (Kananen 

2011, 46). Korostimme, että kyselyssä säilytetään vastaajien anonymiteetti myös avoi-

mien kysymysten osalta. Kysymysten laatimisessa kiinnitettiin huomiota erityisesti käy-

tettyihin sanamuotoihin ja esittämisjärjestykseen, sillä ne voivat vaikuttaa vastauksiin ja 

tutkimustuloksiin (Kananen 2011, 42). 

Valmiin lomakkeen lähetimme vastaavalle kuntoutusvalmentaja Terhi Kanervalle, jonka 

muutosehdotusten pohjalta teimme vielä korjauksia kysymysten muotoiluun. Li-

säsimme opinnäytetyön otsikkoon maininnan työn tavoitteellisuudesta ja muokkasimme 

kyselylomakkeen kysymyksiä ymmärrettävämmäksi asiakkaille.  

Kyselymme ensimmäinen kysymys oli ainoa, joka oli määritelty niin, että asiakkaat ei-

vät voineet jättää vastaamatta siihen. Sen tehtävänä oli kartoittaa, mitä palveluita vas-

taaja on käyttänyt. Vastaaja pystyi valitsemaan useamman vaihtoehdon, mikäli oli käyt-

tänyt useampaa palvelumuotoa. Tämän jälkeen kysymykset olivat samat kunkin palve-

lumuodon kohdalta. Ensimmäinen kysymyksen tarkoitus oli siis yhdistää vastaukset 

tiettyä palvelumuotoa käyttäneiden vastauksiin. Palvelukokemusten selvittämisen 

ohella tarkoituksenamme oli saada tietoa siitä, kuinka kauan vastaaja on osallistunut 

Tsempparin toimintaan, jotta kokemusten ja osallistumisajan kausaliteettia voitaisiin ar-

vioida.  

Kyselymme muodostui suurimmalta osalta strukturoiduista kysymyksistä, joissa on val-

miiksi valitut vastausvaihtoehdot (Kananen 2011, 31). Tutkimuksen muuttujia olivat asi-

akkaiden kokemukset palvelusta. Muuttujat muutimme mitattavaan muotoon antamalla 
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numeeriset arvot muuttujille asteikolla 1-4. Näin muuttujalle annettiin symbolinen nume-

roarvo eli vastausvaihtoehdot vakioitiin (Vilkka 2007, 15). Kyselyssä käytimme Likertin 

asteikkoa. Se on järjestysasteikko, jonka perusideana on kuvata, onko vastaaja muut-

tujan, eli väittämän, kanssa saman mielinen vai erimielinen (Vilkka 2007, 46). Esimerk-

kinä väite ”Kokemukseni hyvinvoinnistani on parantunut Tsempparin palveluihin osallis-

tuttuani” ja väittämän kanssa samanmielisyyttä mittaava Likertin 4-portainen asteikko: 1 

Täysin eri mieltä, 2 Jokseenkin eri mieltä, 3 Jokseenkin samaa mieltä ja 4 Täysin sa-

maa mieltä. Koska kysymyksiin oli vapaaehtoista vastata, vaihteli vastausten määrä eri 

kysymysten välillä. 

Mielipidettä mittaavien asteikkokysymysten lisäksi kyselylomakkeella esitimme kaksi 

avointa kysymystä saadaksemme syvempää tietoa asiakkaiden kokemuksista Tsemp-

parin palveluissa. Avoimien kysymysten avulla tavoittelimme sellaisten asioiden ja ko-

kemusten tuomista ilmi, jotka muutoin jäisivät huomioimatta. Kun kyselyssä käytetään 

strukturoitujen kysymysten lisäksi avoimia kysymyksiä, vastaajalle mahdollistetaan sel-

laisten tekijöiden esiintuonti omin sanoin, mitä tutkijoina emme ole osanneet ottaa huo-

mioon asteikkokysymyksiä laatiessamme (Kananen 2011, 36).  

Ennen kyselyn julkaisemista suoritimme esitestauksen viidellä eri henkilöllä. Henkilöt 

edustivat samaa ikäluokkaa kuin kyselyn kohderyhmä, he eivät olleet Tsempparin asi-

akkaita eivätkä sosiaalialan opiskelijoita tai työntekijöitä. Esitestauksesta ei aiheutunut 

enää muutoksia lomakkeeseen. 

4.4 Aineiston analysointi 

Kvantitatiivisen tutkimuksen tarkoituksena on selvittää syy-seuraussuhteita, määriä ja 

riippuvuuksia. Yksinkertainen tapa tulosten esittämiseen on prosenttiosuuksina tauluk-

komuodossa. Analyysimenetelmä valitaan käytettyjen mittareiden ja mitta-asteikon pe-

rusteella. Käytettävä menetelmiä rajautuu myös tutkimusongelman ja ilmiön teoreettis-

ten taustaoletusten mukaan. (Kananen 2011, 85.)  

Tutkimusaineisto muutetaan kvantitatiivisessa tutkimuksessa aina tilastollisen käsitte-

lyn mahdollistavaan muotoon. Yleisin käytetty tapa on havaintomatriisiin tallentaminen. 

(Vilkka 2007, 117.) Tutkimuksemme aineistonkeruun toteutimme Webropolissa sähköi-

senä kyselytutkimuksena, jonka tulokset ohjelma raportoi automaattisesti. Ohjelma 

muodosti perusraportin, mikä esitti vastaukset taulukkomuodossa ja prosenttilukuina 

sekä ilmoitti vastausmäärän kunkin kysymyksen kohdalta. Perusraportissa näkyi myös 



29 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Noora Tamminen, Veera Numminen 

avointen kysymysten vastaukset, jotka saimme helposti koottua yhteen. Ohjelmaan ei 

tarvinnut syöttää manuaalisesti vastauksia. 

Tutkimusaineiston analysoinnin toteutimme helmi-maaliskuussa 2020. Analysoinnin 

aloitimme prosenttiosuuksien esittämisestä: kuinka moni vastaajista on valinnut minkä-

kin vastausvaihtoehdon kunkin väitteen kohdalla. Webropolin perusraportin pohjalta 

teimme ristiintaulukoinnin jokaisen asteikkokysymyksen kohdalta. Ristiintaulukoinnilla 

eri muuttujia on mahdollista vertailla samanaikaisesti (Vilkka 2007, 129). Prosentti-

osuuksia voimme näin vertailla ja tarkastella, millainen vaikutus asiakkaiden käyttä-

mällä palvelumuodolla oli vastauksiin.  

Avoimien kysymysten vastauksien sisällön analysoinnissa jaoimme samankaltaiset 

vastaukset kolmeen luokkaan: Tsempparin henkilökunta, palvelut ja yhteisön merkitys. 

Luokat muodostuivat vastauksista esiin nousseista teemoista. Vastauksia vertailimme 

saamiimme strukturoitujen kysymysten vastauksiin, minkä tarkoituksena oli löytää pe-

rusteluja ja täydennystä numeraalisiin vastauksiin. Avoimien kysymysten tehtävänä oli 

siten kyselylomakkeen vastauksien täydentäminen ja vastaajien omin sanoin kertoman 

tiedon saaminen.  

Marraskuussa 2019 tilastoimme kyselyllä kerätyn aineiston, jotta saimme tulokset ra-

portoitua Tsempparille joulukuun aikana, sillä Tsempparilla oli tarve saada tulokset liit-

teeksi rahoitushakemukseen vuoden 2019 loppuun mennessä. Tulokset esitimme yk-

sinkertaisessa ja helposti luettavassa taulukkomuodossa sekä graafisina kuvioina 

Tsempparin toiveesta. Kuvioina esitettynä tulokset ovat usein havainnollisempia kuin 

pelkkinä taulukkona esitetyt tulokset (Valli 2001, 48). 

Seuraavassa luvussa esitämme tutkimuksemme tulokset. Strukturoitujen kysymysten 

vastausten pohjalta muodostuneet prosenttiluvut esitämme jokaisen palvelumuodon 

kohdalta kysymyskohtaisesti. Lisäksi esitämme prosenttiluvut ympyräkaaviona jokaisen 

palvelumuodon ensimmäisen kysymyksen ”Kokemukseni hyvinvoinnistani on parantu-

nut” kohdalta, sillä se on merkityksellisin tutkimuksemme kannalta. Avoimien kysymys-

ten vastauksia esitämme anonyymeina sitaatteina luokiteltuna kolmeen eri luokkaan. 

Olennaisten numerotietojen ja asiakasnäkökulmien lisäksi tarkastelemme palveluiden 

käyttöajan merkitystä asiakkaiden samanmielisyyteen väittämien kanssa.  
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5 TUTKIMUKSEN TULOKSET 

5.1 Yksilötuen asiakkaiden hyvinvoinnin muutoksia 

14 asiakasta vastasi kyselyssä saaneensa yksilötukea. Kaikki, jotka olivat ilmoittaneet 

saaneensa yksilötukea, vastasivat kyselyn ensimmäisiin viiteen väittämään. Ensim-

mäiseksi kysyttiin asiakkaiden samanmielisyyttä väitteen ”Kokemukseni hyvinvoinnis-

tani on parantunut” kanssa. Yksikään vastaajista ei ollut täysin eri mieltä, vaan suurin 

osa oli samanmielisiä (Kuvio 1). 29% vastasi olevansa täysin samaa mieltä, 50% vas-

tasi olevansa jokseenkin samaa mieltä ja 21% vastasi olevansa jokseenkin eri mieltä. 

 

Kuvio 1. Yksilötukea saaneiden kokemukset hyvinvointinsa paranemisesta. 

Väitteen ”Koen mielialani parantuneen” kanssa jokseenkin eri mieltä oli 14% vastaa-

jista, jokseenkin samaa mieltä 64% vastaajista ja täysin samaa mieltä 21%. Täysin eri 

mieltä väittämän kanssa ei ollut kukaan vastaajista. ”Luotan pärjäämiseeni omassa ar-

jessani enemmän” väitteen kanssa yksikään ei ollut täysin eri mieltä, jokseenkin eri 

mieltä oli 29%, jokseenkin samaa mieltä 57% ja täysin samaa mieltä 14%. ”Ymmärrän 

itseäni nykyään paremmin” väitteen kanssa kaikki vastaajat olivat samanmielisiä. Jok-

seenkin samaa mieltä oli 71% ja täysin samaa mieltä oli 29% vastaajista. Väitteen 

"Koen itsetuntoni parantuneen kanssa vastaajat olivat enemmän erimielisiä kuin sa-

manmielisiä. Täysin eri mieltä oli 7%, jokseenkin eri mieltä oli 50% ja jokseenkin samaa 

mieltä oli 43%.  

 



31 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Noora Tamminen, Veera Numminen 

”Ajattelen itsestäni myönteisemmin” väittämään vastasi vain 13 yksilötukea saanutta 

asiakasta. Täysin eri mieltä vastaajista oli 7%, jokseenkin eri mieltä 29% ja jokseenkin 

samaa mieltä 64%. Yksikään vastaajista ei ollut täysin samaa mieltä väittämän kanssa.  

Seuraaviin väittämiin vastauksia saimme 14. ”Olen saanut arkeeni mielekästä teke-

mistä” väittämän kanssa kukaan vastaajista ei ollut täysin eri mieltä. Jokseenkin eri 

mieltä oli 21%, jokseenkin samaa mieltä 71% ja täysin samaa mieltä 7%. ”Olen saanut 

Tsempparin ulkopuolista toimintaa vapaa-ajalleni” väittämän kohdalla samanmielisiä ja 

erimielisiä oli yhtä paljon, sillä jokseenkin eri mieltä vastasi olevansa 50%, jokseenkin 

samaa mieltä 43% ja täysin samaa mieltä 7% vastaajista. 

Väittämään ”Sosiaalinen verkostoni on kasvanut” vastasi 13 asiakasta. Vastauksien vä-

lillä oli hajontaa, sillä täysin eri mieltä väittämän kanssa oli 15% vastaajista, jokseenkin 

eri mieltä 46%, jokseenkin samaa mieltä 23% ja täysin samaa mieltä 15%. Myös väite 

”Pärjään paremmin sosiaalisissa tilanteissa” keräsi 13 vastausta, joissa hajontaa ei ol-

lut niin paljon. Täysin eri mieltä väittämän kanssa ei ollut yksikään, jokseenkin eri 

mieltä 62%, jokseenkin samaa mieltä 31% ja täysin samaa mieltä 8% vastaajista.  

Viimeiseen kolmeen väittämään vastaajia oli 14. Väittämän ”Olen saanut apua ja tukea 

henkilökohtaisten tavoitteideni asettamiseen” kanssa suurin osa vastaajista oli saman-

mielisiä. Täysin eri mieltä ei ollut yksikään, mutta jokseenkin eri mieltä vastasi olevansa 

7%. Jokseenkin samaa mieltä oli 64% ja täysin samaa mieltä 28% vastaajista. Väittä-

män ”Koen saaneeni apua ja tukea henkilökohtaisten tavoitteideni saavuttamiseen” 

kanssa täysin eri mieltä oli 0%, jokseenkin eri mieltä 7%, jokseenkin samaa mieltä 57% 

ja täysin samaa mieltä 36%. Väittämän ”Olen saanut ohjausta muihin minulle hyödylli-

siin palveluihin” kanssa täysin eri mieltä oli 0%, jokseenkin eri mieltä 14%, jokseenkin 

samaa mieltä 36% ja täysin samaa mieltä 50% vastaajista. 

5.2 Tsempparin tuen merkitys ryhmätukeen osallistuneille 

15 asiakasta vastasi osallistuneensa johonkin Tsempparin järjestämään ryhmään. En-

simmäiseen väittämään ”Kokemukseni hyvinvoinnistani on parantunut” vastasi 14 asia-

kasta, joista yksikään ei ollut täysin eri mieltä. Jokseenkin eri mieltä väittämän kanssa 

oli 21% ja jokseenkin samaa mieltä oli 64%. Täysin samaa mieltä vastasi olevansa 

14% vastaajista (Kuvio 2). 
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Kuvio 2. Ryhmätoimintaan osallistuneiden kokemukset hyvinvointinsa paranemisesta. 

Seuraavaan kolmeen väittämään vastasi jokainen, joka oli ilmoittanut osallistuneensa 

johonkin ryhmätoimintaan. 15:sta vastaajasta väittämään ”Koen mielialani kohentu-

neen” yksikään ei vastannut olevansa täysin eri mieltä. 13% vastaajista oli jokseenkin 

eri mieltä, 67% eli suurin osa, oli väittämän kanssa jokseenkin samaa mieltä ja 20% 

täysin samaa mieltä. Väittämän ”Luotan pärjäämiseeni omassa arjessani paremmin” 

kanssa ei myöskään kukaan vastannut olevansa täysin eri mieltä, vaan 27% vastaa-

jista oli jokseenkin eri mieltä, 67% jokseenkin samaa mieltä ja 7% täysin samaa mieltä. 

Neljännen väittämän ”Ymmärrän itseäni nykyään paremmin” kanssa vastaukset olivat 

enemmän samanmielisiä kuin erimielisiä, sillä 0% vastaajista oli täysin erimieltä ja jok-

seenkin eri mieltä 7%. 67% vastaajista oli jokseenkin samaa mieltä ja 27% täysin sa-

maa mieltä väittämän kanssa. 

Väittämään ”Koen itsetuntoni parantuneen” saimme 14 vastausta, joista väittämän 

kanssa yksikään ei ollut täysin erimieltä, jokseenkin eri mieltä oli 43%, jokseenkin sa-

maa mieltä 50% ja täysin samaa mieltä 7% vastaajista. Väittämään ”Ajattelen itsestäni 

myönteisemmin” vastasi 15 ryhmätukea saanutta asiakasta, joista väittämän kanssa 

täysin eri mieltä ei ollut yksikään. 20% vastasi olevansa jokseenkin eri mieltä, 73% jok-

seenkin samaa mieltä ja 7% täysin samaa mieltä väittämän kanssa. Väittämään ”Olen 

saanut arkeeni mielekästä tekemistä” vastasi 14 vastaajaa, joista yksikään ei ollut täy-

sin eri mieltä. 7% oli jokseenkin eri mieltä, 36% jokseenkin samaa mieltä ja täysin sa-

maa mieltä 57%. Vastaajista siis selvä enemmistö koki saaneensa Tsempparin ryhmä-

toiminnan kautta mielekästä tekemistä arkeensa. 
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Väittämä ”Olen saanut Tsempparin ulkopuolista toimintaa vapaa-ajalleni” keräsi 11 

vastausta. Vastaajista enemmistö oli väittämän kanssa erimielisiä, sillä 45% vastasi 

olevansa täysin eri mieltä ja 18% jokseenkin eri mieltä. Vastaajista 27% oli jokseenkin 

samaa mieltä ja 9% täysin samaa mieltä väittämän kanssa. 

Väittämän ”Sosiaalinen verkostoni on kasvanut” vastauksissa oli hajontaa erimiel isyy-

den ja samanmielisyyden suhteen. 13:sta vastaajasta täysin erimieltä vastasi olevansa 

31%, jokseenkin eri mieltä 8%, jokseenkin samaa mieltä 38% ja täysin samaa mieltä 

23%.  

Seuraavat kaksi väittämää keräsivät molemmat 14 vastausta. Väittämän ”Pärjään pa-

remmin sosiaalisissa tilanteissa” kanssa yksikään vastaajista ei ollut eri mieltä, jok-

seenkin eri mieltä oli 14%, jokseenkin samaa mieltä 57% ja täysin samaa mieltä 29% 

vastaajista. Väittämän ”Olen saanut apua ja tukea henkilökohtaisten tavoitteideni aset-

tamiseen” kanssa yhtä monta, eli 7% vastaajista, oli täysin eri mieltä ja täysin samaa 

mieltä väittämän kanssa. Jokseenkin eri mieltä oli 21% ja jokseenkin samaa mieltä 

64% vastaajista. 

”Koen saaneeni apua ja tukea henkilökohtaisten tavoitteideni saavuttamiseen” väittä-

mään vastauksia saimme 15. Vastaajista 7% oli täysin eri mieltä, 27% jokseenkin eri 

mieltä, 47% jokseenkin samaa mieltä ja 20% täysin samaa mieltä väittämän kanssa. 

Väittämään ”Olen saanut ohjausta muihin minulle hyödyllisiin palveluihin” vastauksia 

saimme yhteensä 13. Yksikään vastaajista ei ollut täysin eri mieltä väittämän kanssa ja 

15% oli jokseenkin eri mieltä. Jokseenkin samaa mieltä vastaajista oli 69% ja täysin sa-

maa mieltä 15%. 

5.3 Kohtaamispaikkatoiminnan yhteys asiakkaiden hyvinvointiin 

18 asiakasta kertoi kyselyssä olleensa kohtaamispaikkatoiminnassa mukana, mutta 

heistä yksi ei vastannut toimintaa koskeviin väittämiin ollenkaan. Ensimmäisiin kahteen 

väittämään vastasi 17 asiakasta. Väittämän ”Kokemukseni hyvinvoinnistani on parantu-

nut” kanssa yksikään ei ollut täysin eri mieltä eikä jokseenkin eri mieltä. 76% oli jok-

seenkin samaa mieltä ja 24% täysin samaa mieltä väittämän kanssa (Kuvio 3). 
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Kuvio 3. Kohtaamispaikkatoimintaan osallistuneiden kokemukset hyvinvointinsa para-

nemisesta. 

Väittämän ”Koen mielialani kohentuneen” kanssa yksikään vastaajista ei ollut täysin eri 

mieltä, 6% oli jokseenkin eri mieltä, 47% jokseenkin samaa mieltä ja 47% täysin samaa 

mieltä. 

Väittämään, ”Luotan pärjäämiseeni omassa arjessani enemmän”, saimme 16 vas-

tausta. Vastaajista 0% oli täysin eri mieltä, 19% jokseenkin eri mieltä, 50% jokseenkin 

samaa mieltä ja 31% täysin samaa mieltä väittämän kanssa. Väittämään ”Ymmärrän 

nykyään itseäni paremmin” vastasi 17 kohtaamispaikkatoiminnassa mukana ollutta 

asiakasta, joista yksikään ei vastannut olevansa täysin eri mieltä väittämän kanssa. 

Jokseenkin eri mieltä oli 29%. Samanmielisiä oli enemmistö vastaajista: 53% vastasi 

olevansa jokseenkin samaa mieltä ja 18% täysin samaa mieltä väittämän kanssa. 

Seuraaviin neljään väittämään saimme jokaiseen 16 vastausta. Väittämän ”Koen itse-

tuntoni parantuneen” kanssa täysin eri mieltä ei ollut yksikään, 38% vastasi olevansa 

jokseenkin eri mieltä, 44% jokseenkin samaa mieltä ja 19% täysin samaa mieltä. ”Ajat-

telen itsestäni myönteisemmin” väittämään ei yksikään vastannut olevasta täysin eri 

mieltä ja 25% vastasi olevansa jokseenkin eri mieltä. Vastaajista 63% oli jokseenkin 

samaa mieltä ja 13% täysin samaa mieltä väittämän kanssa. Väittämän ”Olen saanut 

arkeeni mielekästä tekemistä” kanssa kaikki vastaajat olivat samanmielisiä, sillä 31% 

vastasi olevansa jokseenkin samaa mieltä ja 69% täysin samaa mieltä väittämän 

kanssa. Väittämä ”Olen saanut Tsempparin ulkopuolista toimintaa vapaa-ajalleni” ai-

heutti enemmän hajontaa vastauksissa, kuin edeltävä väittämä. Täysin eri mieltä oli 

13%, jokseenkin eri mieltä 38%, jokseenkin samaa mieltä 31% ja 19% täysin samaa 

mieltä väittämän kanssa. 
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Myös kahteen seuraavaan väittämään saimme 16 vastausta. Väittämän ”Sosiaalinen 

verkostoni on kasvanut” kanssa yksikään ei ollut täysin eri mieltä, 25% oli jokseenkin 

eri mieltä, 44% oli jokseenkin samaa mieltä ja 31% täysin samaa mieltä. Väittämän 

”Pärjään paremmin sosiaalisissa tilanteissa” kanssa myöskään ei yksikään vastaajista 

ollut täysin eri mieltä. Jokseenkin eri mieltä vastasi olevansa 19%, jokseenkin samaa 

mieltä 44% ja täysin samaa mieltä 37%. 

Seuraaviin kolmeen väittämään saimme jokaiseen 15 vastausta. ”Olen saanut apua ja 

tukea henkilökohtaisten tavoitteideni asettamiseen” väittämän kanssa täysin eri mieltä 

oli 7% vastaajista. 33% vastasi olevansa jokseenkin eri mieltä ja 47% taas jokseenkin 

samaa mieltä. 13% vastaajista oli väittämän kanssa täysin samaa mieltä. Väittämän 

”Koen saaneeni apua ja tukea henkilökohtaisten tavoitteideni saavuttamiseen” kanssa 

yksikään vastaajista ei ollut täysin eri mieltä ja jokseenkin eri mieltä oli 27%. Jokseen-

kin samaa mieltä vastasi olevansa 60% ja täysin samaa mieltä 13%. ”Olen saanut oh-

jausta muihin minulle hyödyllisiin palveluihin” väittämän kanssa vastaajista 20% oli jok-

seenkin eri mieltä, jokseenkin samaa mieltä 60% ja 20% täysin samaa mieltä. Yksikään 

ei vastannut olevansa täysin eri mieltä. 

5.4 Kokemuksia asiakkaiden omin sanoin 

Kysymykseen ”Mitkä asiat Tsempparin toiminnassa koet kaikkein tärkeimmiksi mielesi 

hyvinvoinnin kannalta?” saimme vastauksia yhteensä 34 kappaletta. Vastaajista 12 oli 

ilmoittanut saaneensa yksilötukea, 16 oli osallistunut kohtaamispaikkatoimintaan ja 

kuusi ryhmätukea. Vastauksista erottui kolme luokkaa: Tsempparin henkilökunta, pal-

velut ja yhteisön merkitys.  

Usea vastaaja kertoi Tsempparin henkilökunnan olevan tärkeä tekijä mielen hyvinvoin-

tinsa kannalta. Henkilökunnalta saatu apu ja ohjaus, helposti lähestyttävyys ja ystävälli-

syys koettiin hyvänä asiana, joka tukee myös turvallisen ilmapiirin säilymistä Tsemppa-

rissa.  

 

”Yksilötuki on ollut tärkeää. Voi saada mihin tahansa apua ja ohjausta oikeaan 

suuntaan, jos Tsempparin tuki ei ole oikea” – Yksilötuen asiakas 
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”Mukava ja ymmärtäväinen työntekijä, joka osaa auttaa arjen asioissa” – Yksilö-

tuen asiakas 

”Henkilökunta on hyvin ystävällinen, joten heille sain asiat kerrottua paljon hel-

pommin” – Yksilötuen asiakas 

”Että on aina mahdollisuus pyytää apua jo valmiiksi tutulta aikuiselta. Minulle on 

kyllä tärkeää, että vaikka en käy enää yksilöajoilla, tiedän että voin silti kysyä 

apua tai neuvoa tai ihan vaan kertoa tutulle ja turvalliselle aikuiselle jos vaikka 

sattuu jotain ikävää. On sellanen turvaverkko.” – Yksilötuen asiakas 

”Koen työntekijöiden olevan helposti lähestyttäviä, ja he osaavat luoda Tsemppa-

rissa hyväksyvän ilmapiirin, jonne uskaltaa tulla omana itsenään. Avoimet illat 

ovat olleet hyvä mahdollisuus harjoitella sosiaalisia taitoja ja tavata uusia ihmisiä 

matalalla kynnyksellä. Myös erilaisten tekemisten kokeileminen ja paikoissa käy-

minen on ollut minulle hyödyllistä, sillä koen hankalaksi esim. mennä uusiin paik-

koihin yksin.” – Kohtaamispaikan asiakas 

”Turvallisten ja tuttujen ohjaajien läsnäolo, kysytään kuulumisia ja otetaan kaikki 

huomioon” – Kohtaamispaikan asiakas 

 

Vastaajat nostivat esille heille tärkeimpiä palvelumuotoja ja kertoivat, miten he ovat 

hyötyneet kyseisestä palvelusta. Osa ei erotellut tiettyä palvelumuotoa, mutta kuvaili 

palvelujen kautta opittuja asioita tai toiminnan kautta saatua lisätekemistä arkeen. Koh-

taamispaikka- ja ryhmätoiminta korostuivat vastauksista, kun kysyttiin tärkeimmiksi ko-

ettuja asioita Tsempparin toiminnassa. Jotkin vastaajat mainitsivat useamman tekijän 

eri palvelumuodoista, mikä osoittaa palvelumuotojen täydentävän toisiaan.  

  

 

”Yksilötuki ja avoin toiminta” – Yksilötuen asiakas 

”Itselleni hyödyllisimmäksi toiminnaksi osoittautui ryhmätoiminta sekä tiedon ja 

tuen antaminen hakeutuessa muiden palveluiden pariin” – Yksilötuen asiakas  

”Mahdollisuus tukeen ja neuvontaan” – Yksilötuen asiakas 

”Tsempparista saa apua asioiden selvittelyyn ja erilaisten palveluiden hakemi-

seen” – Yksilötuen asiakas  

”Ryhmätoiminta sekä ohjaus muiden palveluiden pariin” – Ryhmätoiminnan asia-

kas 

”Avoin keskusteluryhmä on ollut kiva. On kiva, kun ei ole joka viikko pakko osal-

listua, mutta silti se on joka kerta jotenkin selkeästi oma ryhmänsä. Varmaan se 
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vaikuttaa, että vähän samat naamat pyörii, mutta eri kokoonpanolla.” – Ryhmätoi-

minnan asiakas 

”Ryhmässä käyminen kannustaa minua tutustumaan uusiin paikkoihin ja löytä-

mään lisää mukavia ajanviettotapoja Turusta” – Ryhmätoiminnan asiakas  

”Pienryhmässä käydessäni tärkeäksi osoittautui se, että aloin pohtimaan rakenta-

vammin elämäni ongelmakohtia. Muiden kuunteleminen oli avartavaa.” – Ryhmä-

toiminnan asiakas 

”Ratkaisukeskeinen ongelmien läpikäynti, vertaistuki, informaation lisääminen si-

ten että tilanteet osaa tiedostaa paremmin, sekä tuen saaminen eri tilanteisiin” – 

Ryhmätoiminnan asiakas 

”Turvallinen ympäristö pohtia omaa identiteettiä ja elämää. Kivat kaverit ja miele-

käs tekeminen. Mahdollisuus yksilötukeen.” – Kohtaamispaikan asiakas 

”Matala kynnys hakea ja saada apua. Vertaistuki.” – Kohtaamispaikan asiakas 

 

Jokaisen palvelumuodon asiakkaiden vastauksista suurimpana teemana erottui yhtei-

söllisyyden ja sosiaalisen kanssakäymisen merkitys. Asiakkaat kokivat tärkeänä turval-

lisen ympäristön, uusien ihmisten tapaamisen, ryhmään kuulumisen ja matalan kynnyk-

sen osallistumiseen. 

 

”Rento, mukava ympäristö ja porukka. Tarpeen vaatiessa turvallinen ja hyvä 

paikka josta saa apua.” – Kohtaamispaikan asiakas 

”Tapaa ja tutustuu matalalla kynnyksellä muihin ihmisiin. Avoimet illat etenkin 

ovat tärkeitä. Niissä on aina ollut mukava käydä. Tsemppari oli ensimmäinen 

asia, jota kautta olen oppinut auttamaan itseäni tänä syksynä. Elämänlaatu huo-

mattavasti parannu.” – Yksilötuen asiakas 

”Sosiaalinen kanssakäyminen, uusia ihmisiä, avautuminen. ” – Yksilötuen asia-

kas  

”Yhteisöllisyys. Se, että on paikka, mihin tietää olevansa tervetullut. ” – Yksilö-

tuen asiakas  

”Sosiaalinen kanssakäyminen, ihmiskontaktit.” – Ryhmätoiminnan asiakas 

”Kohtaamispaikassa voi tavata muita nuoria ja saa kokemuksen että kuuluu po-

rukkaan. Hyvä korvike sille, kun itselläni ei muuten ole mitään isompaa kaveripo-

rukkaa, joiden kanssa voi olla ja tehdä asioita yhdessä” – Kohtaamispaikan asia-

kas 
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”Voi tutustua uusiin ihmisiin ja saada uusia kontakteja” – Kohtaamispaikan asia-

kas 

”Sosiaalinen kanssakäyminen, uusiin ihmisiin tutustuminen” – Kohtaamispaikan 

asiakas 

”Samanikäinen seura ja mielekäs tekeminen ” – Kohtaamispaikan asiakas 

”Tärkeintä oli muiden seura ja yksinäisyyden tunteen helpottuminen. Vaikka sosi-

aaliset tilanteet ahdistivat minua, koin Tsempparissa olevani hyväksytty. Siellä 

sain osallistua sen verran, kuin juuri sinä päivänä jaksoin. Nämä kokemukset aut-

toivat minua uskaltautumaan muihinkin sosiaalisiin tilanteisiin arjessa. Sain 

Tsempparista myös kaverin, jota olen nähnyt vapaa-ajalla!” – Kohtaamispaikan 

asiakas 

”Tapaamiset luotettavien ihmisten kanssa, kun on ollut vaikeaa” – Kohtaamispai-

kan asiakas 

”Kohtaamispaikassa näkee tuttuja ja turvallisia ihmisiä. Siellä on kotoisaa ja läm-

mintä.” – Kohtaamispaikan asiakas 

”Matalan kynnyksen sosiaalinen kontakti muiden samanikäisten kanssa ja se, 

että tulee lähdettyä kotoa pois välillä. On kiva kun voi osallistua toimintaan ihan 

vaan paikan päällä olemisella eli ei tarvitse aktiivisesti osallistua, vaan voi vaan 

katsella muiden puuhia, jos vaikka väsyttää. ” – Kohtaamispaikan asiakas 

”Avoimiin iltoihin ja muihinkin tapahtumiin ja ryhmiin mennessä vastaanotto on 

aina lämmin ja kysellään kuulumisia. Tuntuu, että minusta välitetään. Kerrotaan 

aina myös seuraavan viikon toiminnasta ja kannustetaan mukaan.” – Kohtaamis-

paikan asiakas 

”Rento, mukava ympäristö ja porukka. Tarpeen vaatiessa turvallinen ja hyvä 

paikka josta saa apua.” – Kohtaamispaikan asiakas 

 

Toiseen avoimeen kysymykseen ”Oletko kokenut Tsempparin tuella olleen myönteisiä 

vaikutuksia omaan elämääsi, joista ei ole vielä kysytty? Jos kyllä, niin mitä?” saimme 

yhteensä 16 vastausta, joista neljä yksilötuen, viisi kohtaamispaikan ja seitsemän ryh-

mätuen asiakkaita.  

Etenkin yksilötuen asiakkaat tarkensivat, millaisia vaikutuksia Tsempparin palveluilla on 

ollut. Vastauksissa nousi esiin omaan itseen suhtautumisen muutokset.  

 

”Osaan olla nyt lempeämpi itseäni kohtaan.” – Yksilötuen asiakas 
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”En ole varma. On pohdittu yhdessä asioita ja olen saanut uusia työkaluja asioi-

deni järjestelyyn. Tapaamisen on voinut matalalla kynnyksellä sopia. Se kuitenkin 

hyvin täydentää muuta toimintaa.” – Yksilötuen asiakas 

”Tsempparin yksilötuen avulla olen saanut haettua itselleni pidempikestoisempaa 

tukea, kuten psykoterapia ja ammatillinen tukihenkilö, jotka auttavat siinä että tu-

levaisuudessa voisin voida paremmin.” – Yksilötuen asiakas 

”Kävin yksilötuessa 2 vuotta ja tuki loppui 1,5 sitten. Välissä ollut aika vaikuttaa 

omaan vastaamiseen, kun vaikea arvioida enää mikä vaikutus yksilötuella on 

kaikkiin elämänmuutoksiin ollut.” – Yksilötuen asiakas 

”Uusien työkalujen saaminen oman tekemisen ja ajattelemisen kehittämiseen ja 

kehittävä epämukavuusalueen ulkopuolelle altistaminen.” – Ryhmätoiminnan 

asiakas 

 

Asiakkaiden vastauksissa kohtaamispaikan ja ryhmätoiminnan kautta koettu yhteisölli-

syys ja saatu vertaistuki korostui. Viimeisen kysymyksen vastauksissa useat vastaajat 

mainitsivat lisäksi yksinäisyyden tunteen helpottumisen tai vähenemisen. Strukturoitu-

jen kysymysten vastauksissa ryhmätoiminnan ja kohtaamispaikan asiakkaat erottuivat 

mielekästä tekemistä arkeensa saaneena ryhmänä, mikä näkyy myös tämän kysymyk-

sen vastauksissa.  

 

”Ryhmässä saatu vertaistuki on auttanut suhtautumaan jännittämiseeni hyväksy-

vämmin ja lisännyt tunnetta siitä, ettei ole vaikeuksien kanssa yksin.” – Ryhmä-

toiminnan asiakas  

”Ryhmätoiminnassa suurin myönteinen vaikutus oli vertaistuella.” – Ryhmätoi-

minnan asiakas 

”Ryhmän kanssa on mukavampi käydä uusissa paikoissa kuin yksin.” – Ryhmä-

toiminnan asiakas 

”Sosiaalinen kanssakäyminen.” – Ryhmätoiminnan asiakas 

”Sielä on kiva jutustella avautumisryhmässä.” – Ryhmätoiminnan asiakas 

”Kävin vain pari kertaa yhdessä avoimessa ryhmässä, joten sillä ei ihan hirveästi 

ollut vaikutusta omaan elämään.” – Ryhmätoiminnan asiakas 

”Olen muuttanut Turkuun toiselta paikkakunnalta, ja koen, että Tsempparin toi-

minnassa käyminen on vähentänyt yksinäisyyden kokemustani. Myös yhdessä 

tekeminen on tuonut tunnetta, että kuuluu johonkin yhteisöön.” – Kohtaamispai-

kan asiakas 
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”Tsempparin kohtaamispaikassa käyminen on lievittänyt yksinäisyyden tunnetta 

ja tuonut mielekästä tekemistä arkeeni. On aina jotain, mitä odottaa innolla. Olen 

tutustunut mukaviin ihmisiin ja tunnen vihdoinkin kuuluvani johonkin.” – Kohtaa-

mispaikan asiakas 

”Kokemus että tulee hyväksytyksi juuri sellaisena kuin on.” – Kohtaamispaikan 

asiakas 

”Sosiaalisten tilanteiden kanssakäyminen, rentoutuminen, uudet kokemukset, ar-

jen täyttymiset.” – Kohtaamispaikan asiakas 

”En ole enää viimeisen 1,5 vuoden sisään kovin aktiivisesti käynyt kohtaamispai-

kassa joten vastaamiseen vaikuttaa kulunut aikaväli.” – Kohtaamispaikan asiakas 
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5.5  Palveluiden käyttöaika 

Palveluiden käyttöaikaa kysyimme Tsempparin asiakkailta kartoittaaksemme käyttö-

ajan mahdollista merkitystä asiakkaiden kokemusten muutoksiin palvelun käyttöajan 

kasvaessa. Yksilötukea saaneista asiakkaista 12, kohtaamispaikan asiakkaista 15 ja 

ryhmätoimintaan osallistuneista 13 asiakasta ilmoitti palvelun käyttöaikansa. Suurin 

osa kyselyyn vastanneista oli käyttänyt jotakin Tsempparin palveluista alle 6kk.  

Taulukko 1. Palvelun käyttöajan vastanneet. 

 Yksilötuki Kohtaamispaikka Ryhmätoiminta 

Alle 6kk palvelua 

käyttäneet 

9 9 12 

6-12kk palvelua 

käyttäneet 

1 3 0 

yli 12kk palvelua 

käyttäneet 

2 3 1 

Vastauksia yhteensä 12 15 13 

 

Palvelun käyttöajalla ei todettu olevan merkitystä kyselyn vastauksiin. Yhdessäkään 

väittämässä samanmielisyys ei ollut selvästi riippuvainen palvelun käyttöajasta.  

Esimerkiksi väittämän numero 13 ”Olen saanut ohjausta muihin minulle hyödyllisiin pal-

veluihin” kanssa yksilötukea saaneista asiakkaista täysin samaa mieltä vastasi ole-

vansa niin palvelua alle 6kk käyttänyt, 6-12kk käyttänyt kuin yli 12kk palvelua käyttänyt-

kin (Kuvio 4). 

 

Kuvio 4. Käyttöajan merkitys vastauksiin. 
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6 POHDINTA 

6.1 Tulosten tarkastelu 

Tutkimuksemme merkittävimmät havainnot tutkimusongelmien kannalta olivat, että jo-

kaisen kolmen palvelumuodon kohdalla vähintään 75% vastaajista vastasi kokemuk-

sensa omasta hyvinvoinnistaan parantuneen. Vastauksista selvisi myös, että jokainen 

palvelumuoto tukee parhaiten juuri kyseiselle toiminnalle asetettuja tavoitteita. Voidaan 

siis todeta, että koko Tsempparin toiminnan tavoitteet toteutuvat kolmen toimintamuo-

don eri painotusten kautta. Lisäksi tuloksista ilmeni, että palvelumuodot täydentävät toi-

siaan ja palvelevat siten asiakkaita monipuolisesti huomioiden heidän erilaiset tar-

peensa. 

Yksilötuen vastauksissa korostui Tsempparin ilmapiirin ja henkilökunnan merkitys asi-

akkaiden kokemuksissa, mutta myös palvelumuodon tavoitteellisuus. Yksilötuen asiak-

kaista suurin osa koki saaneensa apua ja tukea henkilökohtaisten tavoitteidensa aset-

tamiseen ja saavuttamiseen. Sillä väitteen ”Olen saanut ohjausta muihin minulle hyö-

dyllisiin palveluihin” kanssa samanmielisiä oli lähes kaikki yksilötuen asiakkaista, voi-

daan todeta, että toiminnassa yksilöllisten tavoitteiden huomioon ottaminen toteutuu. 

Tsempparin muissa tukimuodoissa ei pystytä samalla tavalla keskittymään yksilöllisten 

tarpeiden huomioimiseen ja henkilökohtaiseen ohjaukseen (Tsempparin avustushake-

mus 2018). Kaikkein tärkeimmäksi mielen hyvinvointinsa kannalta yksi yksilötuen asia-

kas vastasi seuraavasti, joka kertoo palvelumuodon henkilökohtaisesta työotteesta ja 

moniammatillisuudesta.  

 

”Yksilötuki on ollut tärkeää. Voi saada mihin tahansa apua ja ohjausta oikeaan suun-

taan jos Tsempparin tuki ei ole oikea” 

 

Kun asiakkailta kysyttiin kaikkein tärkeimpiä asioita Tsempparin toiminnassa mielen hy-

vinvoinnille, yksilötuen asiakkaiden vastauksissa korostui Tsempparin henkilökunnan 

lähestyttävyys ja kokemus hyväksytyksi tulemisesta. Nuorille ja nuorille aikuisille suun-

natuissa eri palveluissa tärkeässä roolissa ovat aito kohtaaminen ja luottamuksellinen 

ilmapiiri (Aaltonen ym. 2015, 52), ja ne mainitsi avoimissa vastauksissaan kuusi yksilö-

tuen asiakasta. Merkittävässä asemassa ovat ammattilaisen keskustelutaidot ja kyky 
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kysyä oikeanlaisia kysymyksiä. Aito kiinnostus ja kokemus auttavan henkilön luotetta-

vuudesta nostivat tyytyväisyyttä keskusteluapuun (Aho & Kuvaja 2020, 28). Yksi yksilö-

tuen asiakas kuvasi luotettavan aikuisen merkitystä seuraavalla tavalla:  

 

”Että on aina mahdollisuus pyytää apua jo valmiiksi tutulta aikuiselta. Minulle on kyllä 

tärkeää, että vaikka en käy enää yksilöajoilla, tiedän että voin silti kysyä apua tai neu-

voa tai ihan vaan kertoa tutulle ja turvalliselle aikuiselle jos vaikka sattuu jotain ikävää. 

On sellanen turvaverkko.” 

 

Ryhmätukeen liittyy vahvasti kolme Tsempparin tavoitetta: mielenterveyden tukeminen, 

vertaistuen mahdollistaminen ja omaa hyvinvointia tukevien tavoitteiden pohtiminen. 

Saamiemme tulosten mukaan ryhmätoiminnalle asetetut tavoitteet tulevat saavute-

tuiksi. Vertaistuen saamisen omilta ikätovereilta on todettu olevan merkittävää mielen 

hyvinvoinnin kannalta (Laajasalo & Pirkola, 2012, 46.) ja sen mainitsi kyselyn avoi-

missa vastauksissa kolme ryhmätoimintaan osallistunutta asiakasta. Yhden merkittä-

vimmistä tuloksista ryhmätoiminnan osalta saimme väittämän ”Ymmärrän itseäni nyky-

ään paremmin” kautta, jonka kanssa jokseenkin tai täysin samaa mieltä oli jopa 93% 

vastaajista. Tsempparissa järjestettävissä ryhmissä, erityisesti Minuiksi -ryhmässä, asi-

akkaat oppivat tunnistamaan omia ajatuksiaan sekä tunteitaan muiden elämäntaitojen 

ohella, mikä tukee hyvää mielenterveyttä. Kaikkein tärkeimmäksi mielen hyvinvoinnin 

kannalta yksi ryhmätoimintaan osallistunut asiakas vastasi seuraavalla tavalla, joka ku-

vaa myös toiminnan tavoitteiden täyttymistä:  

 

”Ratkaisukeskeinen ongelmien läpikäynti, vertaistuki, informaation lisääminen siten, 

että tilanteet osaa tiedostaa paremmin sekä tuen saaminen eri tilanteisiin” 

 

Tsempparin ryhmätoiminnassa yhtenä teemana pureudutaan nuorten aikuisten kanssa 

itsetuntoon. Tämä näkyy tutkimuksen tuloksissa, sillä lähes kaikki ryhmätuen asiak-

kaista vastasi ajattelevansa itsestään myönteisemmin toimintaan osallistuttuaan. 

Enemmistö, hieman yli puolet, asiakkaista koki itsetuntonsa parantuneen ja lähes 

kolme neljäsosaa asiakkaista vastasi luottavansa pärjäämiseensä omassa arjessaan 

enemmän Tsempparin järjestämään ryhmätoimintaan osallistuttuaan. Itsetuntoon 
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keskittyvillä ryhmätyön muodoilla on ennenkin todettu olevan myönteinen vaikutus ar-

jessa pärjäämiseen (Ruuskanen ym. 2011, 165-166), joka näkyy myös tutkimuksemme 

tuloksissa. 

Sosiaalisuuden tukeminen liittyy tavoitteena erityisesti kohtaamispaikkatoimintaan, 

mutta myös ryhmätoiminnalla on vastausten mukaan positiivisia vaikutuksia asiakkai-

den sosiaalisuuteen. Ryhmätukeen osallistuneista asiakkaista lähes kaikki vastasivat 

kyselyssä olevansa samanmielisiä väittämän ”Pärjään paremmin sosiaalisissa tilan-

teissa” kanssa. Tulokseen vaikuttaa Tsempparissa järjestettävä Jännittäjä ryhmä, jonka 

tavoitteena on lievittää kaikenlaista jännittämistä, mutta erityisesti nuoret aikuiset, jotka 

jännittävät sosiaalisia tilanteita, ovat hyötyneet tästä. 

Kohtaamispaikkatoimintaan osallistuneiden vastauksista on nähtävissä, että toiminta 

tukee asiakkaiden sosiaalisuutta ja vähentää yksinäisyyttä. Toiminta palvelee erityisesti 

asiakkaita, jotka kokevat yksinäisyyttä tai jännittävät sosiaalisissa tilanteissa. Toiminta 

vastaa myös sille asetettuja tavoitteita: se mahdollistaa uusien ihmisten kohtaamisen ja 

sosiaalisissa tilanteissa pärjäämisen harjoittelun. Toimintaan osallistuminen tukee asi-

akkaita sosiaalisten verkostojen luomisessa, joka on yksi erityisesti kohtaamispaikka-

toiminnalle asetettu tavoite (Tsempparin avustushakemus 2018).  

Jopa kolme neljäsosaa kohtaamispaikkatoimintaan osallistuneista asiakkaista kertoi 

sosiaalisen verkostonsa kasvaneen toimintaan osallistuttuaan. Vastaavasti yksilötuen 

asiakkaista vain noin kolmasosa asiakkaista ja ryhmätoiminnan osalta hieman yli puo-

let asiakkaista koki sosiaalisen verkostonsa kasvaneen. Tämä kertoo siitä, että eri pal-

velumuodot palvelevat asiakkaiden erilaisia tarpeita ja palvelumuodoista erityisesti koh-

taamispaikkatoiminta kasvattaa asiakkaiden sosiaalista verkostoa, kuten Tsempparin 

tavoitteenakin on.  

81% kohtaamispaikan asiakkaista vastasi pärjäävänsä paremmin sosiaalisissa tilan-

teissa ja kaikki vastaajat kokivat saaneensa arkeensa mielekästä tekemistä kohtaamis-

paikkatoiminnan kautta, mikä kertoo toiminnan tukevan uusien ihmissuhteiden luo-

mista. Sosiaalisen verkoston kasvu ja mielekäs tekeminen ikätovereiden kanssa eh-

käisevät myös yksinäisyyttä, joka taas pienentää samalla muita hyvinvointiin liittyviä ris-

kejä, kuten heikkoa itsetuntoa ja jopa syömishäiriöitä (Laajasalo & Pirkola, 2012, 46).   
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”Kohtaamispaikassa voi tavata muita nuoria ja saa kokemuksen että kuuluu porukkaan. 

Hyvä korvike sille, kun itselläni ei muuten ole mitään isompaa kaveriporukkaa joiden 

kanssa voi olla ja tehdä asioita yhdessä” 

 

Kuten yksi Tsempparin asiakkaista toteaakin edellä esitetyssä sitaatissa, kokemus yh-

teenkuuluvuudesta muiden nuorten aikuisten kanssa voi syntyä kohtaamispaikkatoi-

minnan kautta. Yhteenkuuluvuuden kokemus ja sosiaalisten verkostojen kasvu suojaa-

vat mielenterveyttä (Laajasalo & Pirkola, 2012, 46). Melkein kaikki asiakkaista olivat sa-

manmielisiä väittämän ”Koen mielialani kohentuneen” kanssa kohtaamispaikkatoimin-

taan osallistuttuaan.  

Avoimia kysymysten vastauksia verrattaessa strukturoitujen kysymysten vastauksiin 

löytyi samankaltaisuuksia. Jokaisen palvelumuodon vastauksissa väittämään ”Pärjään 

paremmin sosiaalisissa tilanteissa” vastasi yli puolet vastaajista joko olevansa täysin 

samaa mieltä tai jokseenkin samaa mieltä, joka näkyy myös toisen avoimen kysymyk-

sen ”Oletko kokenut Tsempparin tuella olleen myönteisiä vaikutuksia omaan elämääsi, 

joista ei ole vielä kysytty? Jos kyllä, niin mitä?” vastauksissa:   

 

”Sosiaalisten tilanteiden kanssakäyminen, rentoutuminen, uudet koke-

mukset, arjen täyttymiset.”  

 

Palvelun käyttöaikaa kysyimme selvittääksemme, vaikuttaako se asiakkaiden koettuun 

hyvinvointiin. Alle kuusi kuukautta palvelua käyttäneitä oli 75% kaikista käyttöajan il-

moittaneista asiakkaista, joten otos palvelua pidempään käyttäneistä jäi liian pieneksi 

tulosten yleistettävyyden ja luotettavuuden kannalta. Tuloksissa ei ollut myöskään näh-

tävissä, että alle kuusi kuukautta palvelua käyttäneiden asiakkaiden vastaukset olisivat 

olleet toistensa kanssa yhtenäisiä. Tulos oli yllättävä, sillä ajattelimme ennen kyselytu-

losten saamista, että suhde kokemusten ja käyttöajan välillä olisi selvästi nähtävissä 

tuloksista. 

Tutkimustulokset kertovat siitä, että toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa on on-

nistuttu ja nuoret aikuiset saavat tukea mielensä hyvinvointiin Tsempparista. Työnteki-

jöille arvokasta palautetta tehdystä työstä oli nähtävissä suljettujen kysymysten 



46 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Noora Tamminen, Veera Numminen 

vastauksien lisäksi avoimissa vastauksissa, joiden pohjalta työntekijät voivat arvioida 

omaa työotettaan ja vahvistaa käsitystään jo käytössä olevista toimivista työtavoista. 

Tutkimustuloksia Tsemppari voi hyödyntää tarkastellessaan toiminnalle asettamia ta-

voitteitaan ja kehittäessään toimintaansa. Tuloksista esimerkiksi ilmenee, että hieman 

yli puolet kohtaamispaikan asiakkaista ei kokenut saaneensa Tsempparin ulkopuolista 

tekemistä vapaa-ajallensa. Yksi kohtaamispaikkatoiminnan tavoitteista on saada kävijät 

luomaan sosiaalisia suhteita ja verkostoja, jossa on onnistuttu, mutta kohtaamispaikalla 

käymisen lisäksi ystävyyssuhteiden laajentuminen myös toiminnan ulkopuolelle tukisi 

mielen hyvinvointia jokapäiväisessä elämässä. Työntekijät voivat tukea näiden Tsemp-

parin ulkopuolisten suhteiden syntymistä rohkaisemalla ja kannustamalla asiakkaita so-

pimaan tapaamisia myös ilman ohjaajien läsnäoloa, jos he näkevät siihen tarvetta.  

Tsempparissa on osattu tunnistaa asiakkaan tuen tarpeet ja ohjata hänet saamaan tu-

kea hänelle oikeanlaisesta palvelumuodosta, on kyseessä sitten omien tavoitteiden 

hahmottaminen ja niitä kohti kulkeminen, vertaistuen saaminen tai sosiaalisten taitojen 

kehittäminen turvallisessa ympäristössä. Tutkimuksemme tuloksia voidaan käyttää so-

siaalialalla ennaltaehkäisevien mielenterveyspalveluiden kehittämisessä, suunnitte-

lussa ja toiminnan tavoitteiden asettamisessa. Tulokset toimivat perusteena haettaessa 

toiminnalle lisärahoitusta, mikä turvaa toiminnan jatkuvuuden ja näin ollen tukee nuor-

ten aikuisen mielen hyvinvointia. Asiakkaiden koetun hyvinvoinnin ja siinä tapahtunei-

den muutosten tutkiminen tukee asiakaslähtöisyyden toteutumista tehtävässä työssä ja 

kertoo luotettavasti olemassa olevien tapojen toimivuudesta nuorten kokemusten 

kautta sekä lisäksi niitä asioita, joihin ammattilaisten tulee kiinnittää huomiota omaa 

työtään suunnitellessa. Saamiemme tulosten kautta myös muut samalla työkentällä, 

saman asiakasryhmän parissa työskentelevät, sosiaalialan ammattilaiset voivat kehit-

tää omaa työtään. Parhaimmassa tapauksessa tulokset toimivat reflektoimisen väli-

neenä muillekin, kun vain Tsempparin työntekijöille. 

Tutkimuksemme osoittaa, että mielenterveyttä tukemalla voidaan vahvistaa niin nuor-

ten aikuisten arjessa pärjäämistä, sosiaalisia taitoja kuin itsetuntoakin. Mielenhyvin-

vointi on yksi avaintekijöistä tarkasteltaessa syrjäytymistä. Nuoren pois jääminen työ- ja 

opiskeluelämästä tuo usein mukanaan yksinäisyyden tunteita ja yksinäinen nuori, joka 

kokee pärjäävänsä heikosti sosiaalisissa tilanteissa, on syrjäytymisvaarassa. (Nuorten 

yksinäisyys vahvasti… 2015.) Mielen hyvinvointiin keskittyvät, nuorten omia tavoitteita 

tukevat, sosiaalisten verkostojen luomista tukevat ja sosiaalisia taitoja kasvattavat pal-

velut ennaltaehkäisevät osaltaan syrjäytymistä, jolla on myös yhteiskunnallisia 
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vaikutuksia: Vuonna 2018 Sitran ja THL:n tekemän tutkimuksen mukaan yksi syrjäyty-

nyt nuori maksaa yhteiskunnalle noin 230 000-370 000 euroa (Syrjäytymisen hinta las-

kettiin… 2018.) Ottamalla mielenterveysasiat huomioon valtakunnallisessa päätöksen-

teossa ja suuntaamalla resursseja mielenterveysongelmia ennaltaehkäisevään ja nuor-

ten aikuisten yhteenkuuluvuutta tukevaan työhön, voidaan vähentää myös kuluja, joita 

nuorten syrjäytyminen valtiolle tuottaa. 

Opinnäytetyömme jättää tarpeen jatkotutkimukselle. Tutkimustamme voisi jatkaa selvit-

tämällä asiakasryhmän muodostumista tarkemmin ja selvittää mistä suuri korkeakoulu-

opiskelijoiden osuus johtuu. Näin voitaisiin saada hyödyllistä tietoa asiakasryhmästä, 

mikä antaa myös paremmat mahdollisuudet vastata heidän tarpeisiinsa. Valtakunnalli-

sesti voitaisiin tutkia, ovatko opiskelijoiden mielenterveyspalvelut riittäviä. Asiakkaiden 

omin sanoin kertomissa vastauksissa korostunut henkilökunnan merkitys synnytti toi-

sen idean jatkotutkimuksesta, jossa selvitettäisiin tarkemmin asiakkaiden kokemuksia 

työntekijöiden roolista sekä työmenetelmistä ja miten ne vaikuttavat palvelun onnistu-

miseen ja tavoitteiden saavuttamiseen.  

Tutkimuksessamme totesimme, että palvelun käyttöajalla ei ollut merkitystä asiakkai-

den kokemuksiin omasta hyvinvoinnistaan. Jäimme kuitenkin pohtimaan, voisiko käyt-

töajan merkitystä tutkia paremmin. Tämä vaatisi mielestämme ajallisesti pidempää tut-

kimusta tai mahdollisesti erilaisen tavan tarkastella sitä. Laajempi tutkimus olisi myös 

valtakunnallisen käytettävyyden puolesta tarpeellista. Käyttöajan merkityksen selvittä-

minen uudelleen olisi hyödyllistä paitsi tuloksellisuuden, mutta myös palvelujen suunnit-

telun kannalta. Jonkinlainen käsitys tietyn palvelun toimivuudesta käyttöaikaan nähden 

antaisi arvokasta tietoa paitsi asiakkaan, mutta myös palveluntuottajan näkökulmasta.  

Tutkimuksemme tuloksista on nähtävissä, että Tsempparin palvelumuodot vastaavat 

niille asetettuja tavoitteita, sillä suurin osa vastaajista koki saaneensa tavoitteiden mu-

kaisen tuen. Kuitenkin vastauksissa oli hajontaa, eikä jokainen asiakas ole hyötynyt 

käyttämästään palvelusta sille asetettujen tavoitteiden mukaisesti. Tuloksia tarkastelta-

essa on huomioitava asiakkaiden yksilöllisyys ja ettei jokainen asiakas saa samoja 

hyötyjä samoista palveluista. Vaikka asiakas ei ole saanut käyttämästään palvelumuo-

dosta juuri sille asetettujen tavoitteiden mukaista hyötyä, se ei myöskään pois sulje 

muun mahdollisen saadun hyödyn merkityksellisyyttä kuten kuulluksi ja kohdatuksi tu-

lemisen kokemuksia.  

Toiminnan kehittämisessä ja arvioinnissa voidaan hyödyntää tuloksiamme tarkastele-

malla asiakkaiden kokemuksia eri palvelumuodoissa. Avoimien kysymysten hyötynä on 
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asiakkaiden omin sanoin kertoman kokemustiedon saaminen ja sen hyödyntäminen 

toiminnan jatkokehityksessä. Vastauksista on myös nähtävissä, että eri palvelumuodot 

voivat toimia toisiaan täydentävänä. Ihmisten kokemusten tutkimisella voidaan kerätä 

sellaista tietoa, jota ei tilastollisilla menetelmillä onnistuta saavuttamaan (Pulkkinen 

2018, 11). Tutkimuksemme tulokset antavat Tsempparille työkaluja peilata omaa toi-

mintaansa asiakkaiden kokemuksiin palveluista saatuun hyötyyn.  

6.2 Eettisyys ja luotettavuus 

Pohdimme työskentelymme alussa mahdollisia eettisiä haasteita. Ehkäistäksemme yk-

sityisyydensuojaan liittyvät eettiset haasteet, säilytimme kyselyssä vastaajan anonymi-

teetti eikä kysytty muuta, kuin tutkimukselle olennaista tietoa. Nimeä, sukupuolta, ikää 

tai muita henkilötietoja ei kysytty vastaajilta. Lisäksi suunnittelimme kyselylomakkeen 

sellaisella tavalla toteutettavaksi, että Tsempparin ohjaajilla ei ollut mahdollisuutta vai-

kuttaa asiakkaiden vastauksiin tai nähdä, mitä kukin asiakas on vastannut. Ajatte-

limme, että sähköisen kyselyn etuna olisi se, ettei asiakkaille muodostu tarvetta miellyt-

tää Tsempparin työntekijöitä totuutta positiivisemmilla vastauksilla. Tällä tavalla py-

rimme varmistamaan, että asiakkaiden aidot kokemukset tulevat esille vastauksissa. 

Tutkimuksen luotettavuuden ja yleistettävyyden varmistamiseksi, pyrimme aktivoimaan 

asiakkaita monien eri kanavien kautta vastaamaan kyselyyn, jotta saisimme mahdolli-

simman suuren aineiston. Lisäksi tällä tavoin halusimme varmistaa, että kysely on saa-

tavilla tasa-arvoisesti kaikille Tsempparin asiakkaille. 

Linkki kyselyyn oli saatavilla vain Tsempparin asiakkaille, joten voimme olettaa vas-

tausten olevan vain haluamaltamme kohderyhmältä. Tiedotimme selkeästi asiakkaille 

tutkimuksemme tarkoituksesta, anonymiteetin suojaamisesta ja oikeudesta saada tutki-

mustuloksista tietoa sekä oikeudesta keskeyttää tutkimus tai esittää tarkentavia kysy-

myksiä koko aineistonkeruun ajan. Korostamalla vastaamisen vapaaehtoisuutta, kas-

vatimme asiakkaiden omaa vastausmotivaatiota, jolla uskomme olevan positiivinen vai-

kutus vastausten laatuun. Jos kysely olisi ollut pakollinen Tsempparin asiakkaille, olisi-

vat vastaukset saattaneet olla huolimattomasti annettuja. Muotoilimme lomakkeen ky-

symykset niin, että ne ovat ymmärrettävissä kaikille samalla tavalla. Ymmärrettävyyden 

testasimme esitestauksen avulla. Luotettavuutta parantaa tutkimusta palvelevien mitta-

reiden käyttö (Valli 2001, 92), joka on otettu huomioon kysymystyppien valinnassa 

sekä muuttujien muotoilussa. Kuitenkin tuloksia tarkastellessamme havaitsimme, että 

käyttöaikaa koskeva kysymys olisi pitänyt määrittää pakolliseksi ja siinä olisi pitänyt olla 
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myös vastausvaihtoehdot. Käyttöajan ilmoittaminen oli vastaajalle vapaaehtoista ja ky-

symys oli muodoltaan avoin, joten käytettäviä tuloksia saimme vain vähän. Muuta-

massa vastauksessa oli ilmoitettu pelkkä numero ilman määritelmää (esim. viikko, kuu-

kausi, vuosi), jolloin emme voineet hyödyntää vastausta. 

Kyselyn toteutuksessa huomioimme sosiaalialanalan ammattijärjestö Talentian määrit-

telemät sosiaalialan arvot. Kunnioitimme asiakkaiden ihmisoikeuksia sekä itsemäärää-

misoikeutta vapaaehtoisen vastaamisen lisäksi lähestymällä asiakkaita tavoilla, joihin 

he itse ovat antaneet suostumuksensa, kuten Tsempparin WhatsApp -ryhmät. Talen-

tian määrittelemissä arvoissa mainitaan myös osallisuuden edistäminen, jonka huomi-

oimme tiedottamalla asiakkaita tutkimuksen käytettävyydestä ja tärkeydestä palvelun 

kehittämisessä. Tällä loimme asiakkaille tunteen oman mielipiteen kertomisen merki-

tyksellisyydestä ja kokemuksen siitä, että palveluita kehitetään asiakaslähtöisesti ja -

keskeisesti yhteistyössä työntekijöiden ja asiakkaiden välillä. Sillä kaikilla asiakkailla oli 

yhtäläinen oikeus vastata kyselyyn ja näin ollen vaikuttaa Tsempparin palveluiden ke-

hittämiseen, myös sosiaalinen oikeudenmukaisuus toteutui. Talentian määrittelemien 

sosiaalialan eettisten periaatteidenkin mukaan, asiakkaille täytyy tarjota mahdollisuus 

käyttää oikeuttaan ilmaista tunteitaan ja kokea arvostavaa vuorovaikutusta. Nämä peri-

aatteet ohjasivat työskentelyämme läpi tutkimusprosessin. (Talentia ry 2017, 7). 

Avoimien kysymysten analysoinnissa korostunut henkilökunnan merkitys palvelukoke-

muksiin kertoi, että asteikkokysymyksissä kyseiseen teemaan liittyvä kysymys olisi ollut 

tarpeen. Kaikkiin kysymyksiin oli vapaaehtoista vastata ja se oli mielestämme hyvä rat-

kaisu lukuun ottamatta palvelun käyttöaikaa. Koska tarkoituksenamme oli myös arvi-

oida käyttöajan merkitystä asiakkaiden kokemuksiin, olisi kysymys pitänyt määritellä 

pakolliseksi. 

Tutkimuksemme toteutuksessa menetelmäksi valikoitunut sähköinen kysely osoittautui 

toimivaksi tiedonkeruuvälineeksi ja myös kohdejoukolle vaivattomimmaksi vastaamisen 

kannalta. Kysymyslomakkeen laatiminen Tsempparin tavoitteiden perusteella antoi sel-

laista tietoa, mitä olimme tavoitelleetkin ja näin ollen vastasivat tutkimusongelmiimme. 

Saamamme tulokset ovat kerätty vain yhden paikallisen toimijan asiakkaista, joka vai-

kuttaa tulosten käytettävyyteen valtakunnallisella tasolla. Toteuttamalla laajemman tut-

kimuksen, jonka aineisto muodostuisi usean järjestön asiakkaiden kokemuksista ym-

päri Suomen, saataisiin kattavampia tuloksia tavoitteellisen järjestötyön merkityksestä 

nuorten aikuisten mielenhyvinvoinnille.   
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6.3 Oma oppimisprosessi 

Oma oppimisprosessimme käynnistyi kesän 2019 lopulla, kun saimme toimeksianta-

jamme kanssa sovittua opinnäytetyön toteuttamisesta. Koska opinnäytetyöntekemistä 

koskeva kurssikokonaisuus ei ollut vielä alkanut, aloitimme työskentelyn hyvin itsenäi-

sesti. Itsenäisen työskentelyn kautta orientoiduimme pitkäkestoiseen prosessimaiseen 

työskentelyyn. Ymmärsimme pian aloittamisen jälkeen, että opinnäytetyön tekemisessä 

keskiössä on jatkuvasti työn sekä omien ja tutkimuksen tavoitteiden uudelleen muok-

kaaminen.  

Aikataulutus ja itsensä johtaminen olivat merkittävässä roolissa opinnäytetyössämme 

läpi koko prosessin. Koska toimeksiantajamme toivoi saavansa raakaversion kyselylo-

makkeen tuloksista jo jouluun 2019 mennessä, jotta ne voitaisiin liittää vuoden vaih-

teessa haettavaan rahoitushakemukseen, jouduimme työskentelemään nopeassa aika-

taulussa. Kiire toi omat haasteensa tutkimuksen laadulle, mutta tarkalla työllä ja opin-

näytetyöohjaajan avustuksella suoriuduimme mielestämme erinomaisesti aikataulu-

haasteista ja saimme jouluksi luotettavat tulokset raportoitua toimeksiantajalle. Luotet-

tavan tutkimuksen tekemisen kannalta tärkeää oli tutkimusmetodin valitseminen, joka 

oli meille molemmille uutta. Tutkimme muita opinnäytetöitä, tutkimuksia ja teoriaa ja nii-

den pohjalta valitsimme käytettävät metodit. Saatuamme tulokset ja todettuamme, että 

metodivalinnat olivat osuneet oikeaan, luotto omaan itseen tutkijana vahvistui.  

Syksy 2019 opetti meille itsestämme sen, miten tärkeää selkeän aikataulun ja siihen 

sovitettujen välitavoitteiden laatiminen työskentelyn kannalta on. Aiomme jatkossakin 

pitkäkestoisia prosesseja tehdessämme hyödyntää syksyllä oppimaamme tapaa välita-

voitteiden asettamisesta. Välitavoitteet koskivat suurimmalta osalta tiettyä työkokonai-

suutta, kuten kysymysten laatimista tai niiden esitestausta, jolle määritimme aikarajan 

mihin mennessä työkokonaisuuden tuli olla valmis. Näistä itsellemme laatimista aika-

tauluista kiinni pitäminen oli ensiarvoisen tärkeää tutkimuksen toteuttamiselle. 

Kiireisen syksyn jälkeen työtahtimme rauhoittui, sillä toimeksiantajalta ei tullut enää pai-

netta tulosten raportointiin. Paneuduimme alkukevään 2020 aikana nuoria aikuisia ja 

mielenterveyspalveluita koskevaan kirjallisuuteen, joka syvensi ymmärrystämme ja 

osaamistamme asiakasryhmästä. Kirjallisuuteen perehtyminen paransi tiedonhakutaito-

jamme, sillä valitsimme käytettävät lähteet kriittisesti niitä tutkien. Koimme tärkeäksi 

poistaa osan työhömme kirjoittamasta teoriatiedosta, jos se ei palvellut tutkimustamme 

tai tutkimusongelmiamme. Poistamalla tekstiä ja jatkuvasti muokkaamalla sitä työn 
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prosessimaisuus korostui jälleen. Oppimiskokemukset liittyivät vahvasti kyselymme tu-

losten ja teorian yhdistämiseen, kun löysimme paljon aiempaa tutkimustietoa omien tu-

lostemme tueksi ja niitä selittämään. Tulosten analysointi vaiheessa loppukeväästä 

2020 tämä kokemus vahvistui entisestään, kun teoria ja tulokset vastasivat toisiaan. 

Totesimme lisäksi, että kirjoittajina olemme molemmat hyvin samankaltaisia, mikä hel-

potti työskentelyämme. 

Tiesimme jo opinnäytetyön aihetta valitessamme, että yhteistyömme tulee toimimaan. 

Totesimme sen useasti uudelleen prosessin aikana, kun huomasimme toisen kirjoitta-

van juuri niin, kuin itsekin oli ajatellut asian. Kokemus opinnäytetyön tekemisestä parin 

kanssa vahvisti jo aiemmin oppimaamme siitä, että yhteisten tavoitteiden ja toiveiden 

läpikäyminen ennen työskentelyn aloittamista on koko työn onnistumisen kannalta mer-

kittävää. Näin toimittuamme oli helppoa aloittaa tehokas yhteystyö kohti yhteisiä tavoit-

teita, jotka voimme ylpeydellä todeta täyttyneeksi niin työskentelymme kuin tutkimuk-

sen tulostenkin osalta. 

Kun ajattelemme oppimistamme sosionomin kompetensseihin nähden, on ammattilai-

sena vaadittavaa osaamista karttunut. Tutkimusta tehdessämme opimme paljon uutta 

nuorten kanssa tehtävästä työstä, joka osaltaan kumosi ennakkoasenteitamme. Koke-

mustemme ja koulutuksemme kautta olimme muodostaneet jonkinlaisen käsityksen 

nuorten tarpeista ja asiakasryhmästä yleisellä tasolla. Tutkimuksessamme saimme pal-

jon syvempää tietoa esimerkiksi siitä, miten tärkeää ammattilaisen persoona ja erityi-

sesti lähestyttävyys on asiakasryhmälle. 

Palvelujärjestelmän osalta osaamista kartutimme tutustuessamme Turun alueen palve-

lukenttään. Selvittäessämme eri sektorien rooleja palvelujen järjestämisessä saimme 

runsaasti tietoa järjestöjen roolista osana kokonaisuutta ja etenkin sen mahdollisuuk-

sista täydentää julkisia palveluja. Järjestötyöllä totesimme olevan erityisen tärkeä rooli 

tarjota ennaltaehkäiseviä mielenterveyspalveluja.  

Tutkimuksellinen kehittämis- ja innovaatio-osaaminen kasvoi opinnäytetyöprosessin ai-

kana, kun johdimme omaa työtämme ja pohdimme käytettäviä menetelmiä. Osaamisen 

kehittämisessä tärkeää oli ottaa huomioon eettiset periaatteet ja ohjeet. Eettisesti to-

teutettu tutkimus vaati meiltä jatkuvaa oman toiminnan arviointia ja reflektointia, mutta 

myös kriittistä suhtautumista esimerkiksi lähdekirjallisuuteen. Koska meillä molemmilla 

oli kokemusta asiakastyöstä nuorten parissa, oli omaa arvopohjaa ja käsityksiä tarkas-

teltava ja otettava huomioon työskentelyssä. Tähän saimme myös paljon ammattilais-

näkökulmaa käydessämme keskusteluja Tsempparin työntekijöiden kanssa. Tulimme 
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yhdessä siihen tulokseen, että palveluja on jatkuvasti tarkasteltava muutosten koh-

teena ja arvioitava jatkuvasti sitä, miten ne vastaavat asiakkaiden tarpeita ja edistävät 

parhaalla tavalla hyvinvointia.  
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Kyselylomake 

Tavoitteellisen järjestötyön vaikuttavuus nuorten aikuisten mielen 

hyvinvointiin  
-Asiakkaiden kokemuksia Tsempparissa saamastaan tuesta 

 

Hyvä Tsempparin asiakas,  

 

Tämä kysely käsittelee asiakkaiden kokemuksia Tsempparin palveluista. Kysely on osa 

opinnäytetyötä, jossa tutkimme Tsempparin palveluiden merkitystä asiakkaiden koke-

muksille omasta hyvinvoinnistaan. Toivomme, että käytätte hetken ajastanne kyselyyn 

vastaamiseen, sillä vastauksenne on tärkeä tutkimuksen onnistumisen kannalta. Tutki-

muksen tuloksia hyödynnetään Tsempparin toiminnan jatkuvuuden perusteena lisära-

hoitusta haettaessa. Vastausaikaa kyselyymme Sinulla on 10.11.2019 saakka. 

 

Tutkimuksen vastaajat koostuvat Tsempparin kohtaamispaikan, ryhmätoiminnan ja yk-

silötuen asiakkaista. Tutkimusaineisto kerätään oheisella kyselylomakkeella. Aineisto 

käsitellään luottamuksellisesti ja vastauksia käytetään vain avustushakemuksen tukena 

ja julkaistavassa opinnäytetyössä. 

 

Sinulla on oikeus esittää tarkentavia kysymyksiä koskien tutkimusta sekä kyselyloma-

ketta ja saada tietoa tutkimustuloksista. Sinulla on oikeus myös keskeyttää tutkimuk-

seen osallistuminen missä tahansa vaiheessa kyselyn täyttämistä. Emme kysy henkilö-

tietojasi tai muuta tietoa, josta henkilöllisyytesi olisi mahdollista saada selville. Tulokset 

esitetään tilastollisina numerosarjoina ja mahdollisina anonyymeina sitaatteina. Mikäli 

Sinulle tulee kysyttävää missä tahansa vaiheessa tutkimusta, ota rohkeasti yhteyttä 

kumpaan vaan meistä alla ilmoitettuihin sähköpostiosoitteisiin! 

 

Terveisin, 

 

Sosionomiopiskelijat Noora Tamminen & Veera Numminen 

 

noora.tamminen@edu.turkuamk.fi & veera.numminen@edu.turkuamk.fi  

 

Kyselyn tekemisen tueksi 

Kyselylomakkeessa käytämme termiä kohtaamispaikka, jolla tarkoitamme avointa 

kohtaamispaikkatoimintaa ja avoimien iltojen retkiä/ohjelmaa.  

Ryhmätoiminnalla tarkoitamme suljettuja ryhmiä ja avoimia ryhmiä. 

Yksilötuki tarkoittaa varattuja henkilökohtaisia aikoja Tsempparin työntekijöiltä.  

Kyselylomakkeessa käytetään neljän vaihtoehdon asteikkoa, jossa rastitetaan ympyrä 

sen mukaan, kuinka saman mielinen vastaaja on väitteen kanssa. Lisäksi lomakkeessa 

on avoimia kysymyksiä, jolloin vastaus kirjoitetaan sille osoitetulle riville.   
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Vastausohjeet 

Rastita ympyrä kunkin palvelumuodon kohdalta, jota olet käyttänyt, ja kirjoita viivalle 

käyttöaika. Vastaa palvelun käyttöaikasi joko kertoina, viikkoina, kuukausina tai vuo-

sina.  

Kysymys 1. 

 

 

Vastausohjeet 

Vastaa väittämiin rastittamalla yksi vaihtoehto, joka kuvaa parhaiten Sinun kokemus-

tasi Tsempparin palvelusta, johon olet osallistunut. Jos sinulla ei ole mielipidettä yksit-

täisestä kysymyksestä, jätä kohta rastittamatta.  

Pohdi vastauksiasi palvelumuotokohtaisesti. 

Tsempparin yksilötukea saatuani tai ryhmätoimintaan osallistuttuani tai kohtaa-

mispaikkatoimintaan osallistuttuani: 

 

1. Kokemukseni hyvinvoinnistani on parantunut 

 

 

2. Koen mielialani kohentuneen 
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3. Luotan omaan pärjäämiseeni omassa arjessani enemmän 

 

 

 

4. Ymmärrän nykyään itseäni paremmin 

 

  

5. Koen itsetuntoni parantuneen 

 

 

6. Ajattelen itsestäni myönteisemmin 

 

 

7. Olen saanut arkeeni mielekästä toimintaa 

 

 

 

8. Olen saanut Tsempparin ulkopuolista tekemistä vapaa-ajalleni 
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9. Sosiaalinen verkostoni on kasvanut 

 

 

10. Pärjään paremmin sosiaalisissa tilanteissa 

 

 

11. Olen saanut apua ja tukea henkilökohtaisten tavoitteideni asettamiseen 

 

 

12. Koen saaneeni apua ja tukea henkilökohtaisten tavoitteideni saavuttamiseen 
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13. Olen saanut ohjausta muihin minulle hyödyllisiin palveluihin 

 

 

Vastausohjeet 

Kirjoita vapaamuotoinen vastauksesi kysymykseen sille varattuun tilaan.  

 

14. Mitkä asiat Tsempparin toiminnassa koet kaikkein tärkeimmiksi mielesi hyvinvoin-

nin kannalta? 

 

 

 

15. Oletko kokenut Tsempparin palveluilla olleen joitakin myönteisiä vaikutuksia omaan elä-

määsi? Jos kyllä, niin mitä? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kiitos osallistumisesta!  


